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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

kongresie. 'i
eilcja specjalna Kurjera warszawskiego.) iwarszawskiego.)

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersi 

garmontowy albo jego n iejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
tępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albojego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Rnrjera przyj
muje także Biuro Rajchmaua 
i Frendlera ulica Senatorska,

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ey 
wieczorem, niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

adherentek kongresowych. Inaczej kongres byłby 
może do skutku nie doszedł. Ubiegi go kongres 
praw kobiecych, a raczej, wystąpiło spólzawodni- 
ctwo pomiędzy niewiastami, poczuwającemi się do 
przodowania i, ażeby po pierwszym powieść się mógł 
drugi, potrzeba było uciec się pod skrzydła „moral
ne” koronowanej autorki, znanej w Paryżu nietyle 
z utworów, ile ztąd, że użycza gościnności Daude
tom, Lotim i innym, odwzajemniającym się jej opo
wiadaniem o jej łaskawości uroczej i o urokach ga
binetu, w którym ona tworzy. Pracownia literacka 
Carmen Silvy ma być tak gustownie urządzoną, iż 
rzeczą jest wątpliwą, ażali podobną muzy na Olim
pie pos.adały. Któryś z autorów francuskich opisał 
ją szczegółowo, czem monarchinię tę tak śród nie
wiast poczuwających się tio wyższości wsławił, że 
gdy nazwisko jej do kongresu przystosowane słyszeć 
się dało, kongres powtórny, mimo powodzenia po
przedniego, na powodzenie liczyć mógł. Teu drugi 
w barszczu grzyb przyprawiony został należycie, 
uzyskał przytem poparcie rządu francuskiego i pre
zydentury Juljusza Simon. Dodać przytem należy, 
że wytknął sobie zadanie odmienne nieco pod 
względem rozmiarów—skromniejsze: nie wywiesił 
wyrazu „prawa”. Oto zresztą program, jaki dla 
prac swoich sekcyjnych zakreślił:

„Sekcja pierwsza—(filantropia i moralność wiek 
dziecięcy; starość; ubóstwo; szpitale; więzienia; pro
tekcja; opatrywanie rannych; działalność na korzyść 
pokoju; wstrzemięźliwość; oszczędność i przezor
ność); sekc|a druga—pedagogja; sekcja trzecia— 
sztuki, nauki, literatura; sekcja czwarta—prawo
dawstwo cywilne (kobieta mr.łoletnia; małżonka; 
matka; kobieta w handluj.”

W zakres programu tego prawa wchodzą, lecz nie 
w sztandarowcm, że się tak wyrażę, znaczeniu. Kon-

szonym szumnie przez organa staroczeskie tekście 
przemowy cesarza Franciszka Józefa podczas cerclu 
delegacyjnego do staroczeskiego delegata, dr. Fan- 
derlika. Według owej staroczeskiej osnowy, wyrazy 
monarsze brzmiały dosłownie tak: „Obszar zjawi
ska wywołał we mnie zdumienie; jest to świadectwo 
ubóstwa dla inteligencji ludu wiejskiego w Cze
chach, że pustemi frazesami dał się zapędzać w ta
kie ostateczności. Oryginalna zaiste kompanja po
jawiła się na powierzchni! Potrzeba będzie wystąpić 
energicznie przeciwko temu.” Gdy zaś dr. Fanderlik 
uskarżał się, iż rząd nie dał poparcia staroczechom, 
cesarz miał się wyrazić: „Niewątpliwie dużo zanie
dbano.”

Książę Bismark cofnął się z zajętego w sporze 
z Szwajcarją zaczepnego stanowiska, na którem 
staje się zwykle chyba z karabinem. Sobotnia Nbrd- 
deutsche allg. Ztg. zamieściła komunikat, stwierdza
jący, iż Niemcy występują nie przeciw Szwajcarji, 
lecz jedynie przeciw demokratom socjalnym, którzy 
z Niemiec przywędrowawszy na gościnny grunt 
rzeczypospolitej, knują tam spiski przeciw własnej 
ojczyźnie i kanclerskiemu systemowi. To przyzna
nie, że walczy się nie z obcym rządem, lecz z wła
snymi zbiegami, jest cofnięciem się. bardzo widocz- 
nem z akcji, wywołanem oczywiście notą szwajcar
skiej rady związkowej z d. 10-go b. m., która uzna- 
je wprawdzie potrzebę ścigania pewnych knowań 
wywrotnych, ale nie pozwala na żadne ogranicze
nie swojej samoistności państwowej i czuwanie nad 
anarchistami powierza własnym wylączńie organom 
policyjnym, świeżo zwiększonym i w szersze pełno
mocnictwa zaopatrzonym.

Izby francuskie w poniedziałek zaniknęły swoją 
sesję, która w ostatnich dniach tak karykaturalne 
przybrała formy. Wyprowadzenie deputowanego 
Lc Herisse z sali posiedzeń było świetnym fajer
werkiem końcowym. Gdy wszystkie usiłowania 
prezesa izby, aby go ściągnąć z bezprawnie skonfi
skowanej mównicy, okazały się plonnemi, wezwano 
siły zbrojnej. Weszli do izby trzej kwestorowie 
w towarzystwie komendanta placu, pułkownika 
Elie, i dwunastu żołnierzy. Gdy na wezwanie kwe

gres przedsięwziął wykazać rolę kobiety w rodzinie 
i społeczeństwie, oznaczyć wielką roli tej ważność i 
zaznaczyć warunki, potrzebne do tego, ażeby kobie
ta zadaniu swemu odpowiadać mogła. Jest to niby 
nie to samo,'ale to samo, co sobie był wytknął kon
gres poprzedni. Różnica jest ta, jaka zachodzi po
między życzeniem a domaganiem się. Wypowie
dział ją czcigodny prezydent w inauguracyjnej ino- 

' wie swojej—w pierwszej połowie, której nie słysza- 
! łem. Nasiępni oratorowie pici obojga nie dotykali 
i materji tej: kongres praw kobiecych pomijali mil- 
j czeniem, jakby go nie było wcale, podczas kiedy 
; wspominali o kongresach dawniejszych i zagrani

cznych, powołując się na nie, jako na świadectwo 
troszczenia się niewiast losem, jaki im pleć mocna 
zgotowała.

Ta połowa mowy Juljusza Simona, która się o 
słuch mój obiła, wielce była interesującą. Tłuma
czył w niej i usprawiedliwiał Paryż z zarzucanego 
mu babilonizmu, przywiązanego do zepsucia kobiet. 
Zepsucie to jest, według niego, wielkich miast wła
ściwością ogólną, odszczególniąjącą Paryż w tym 
chyba jeno względzie, że paryskie kurtyzany są mo
że najpiękniejsze i najzręczniejsze. Kurtyzany, pro
wadząc rzemiosło swoje, nastawiają się, w oczy rzu
cają i zasłaniają sobą świat niewieści, istotnie pary
ski, praktykujący cnoty w domu i po za domep. 
Świat ten nie afiszuje się, lecz po czynach jego po
znacie go. Mówca przypomniał rolę, jaką kobiety 
paryskie odegrały w smutnej pamięci latach 1870 do 
71 i wymienił edukacyjne i dobroczynne zakłady it 
stowarzyszenia, inicjatywie ich zawdzięczające swo- 
je istnienie. Nie jest przeto paryżanka taką, za ja
ką uchodzi, wietrznicą. Jest w niej grunt dobry,I 
zacny i pewny, z którego wyrastają owoce pożyte-

I czue. Na gruncie tym staje kongres, biorac sobie i
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storów dep. Herissó pozostał głuchym, zbliżył się 
doń pułkownik Elió i raz jeszcze powtórzył wezwa
nie. Gdy i ono nie skutkowało, pułkownik wszedł 
na trybunę i dotknął dłonią pleców deputowanego, 
poczem ten patetycznie zawołał: „Ustępuję przed 
silą zbrojną” i wśród frenetyeznych oklasków pra
wicy zstąpił z trybuny i wyszedł z izby, z której 
został poprzednią uchwałą jej usuniętym.

Po wyjścia Le Herissd’a rozpoczęto dalej obrady 
nad projektem Floqueta, wymierzonym przeciw ple
biscytowi. Stary Biisson wygłosił płomienną mo
wę, która zelektryzowała wszystkich republikanów 
i rozstrzygnęła losy projektu, w każdym razie ha- 
zardownego. Z tradycji życia swojego, które wiele 
widziało, wydobył Brisson szereg nauk dla swoich 

( dzisiejszych młodych towarzyszów. Opowiedział, 
jak to w roku 1851-ym zamordowano wolność we 
Francji i jak to Francja upadla! Zaklinał on repu
blikanów, aby bronili wolności i uchwalili prawa, 
które ją zabezpieczą przed zamachami. Nadeszła 
pora zrzec się polityki indyferentyzmu! Mówca jest 
przekonany, że republikanie potrafią spełnić swój 
obowiązek i w razie potrzeby nie zawahają się po
rwać za broń! (frenetyczne oklaski z lewicy). Wszy
scy tłoczą się, aby uścisnąć gorąco dłoń Brissona. 
Pierwszy artykuł prawa, orzekający, że w jednym 

j tylko okręgu wyborczym można kandydować, przy- 
i jęty zostaje 275 głosami przeciw 227, a cale prawo 
I 304 głosami przeciw 229. Na wniosek drugiego 
i weterana republikanizmu, Madier de Montjeau, izba 
i uchwaliła ogłosić plakatami mowę Brissona w całej 

Francji.
W tęż samą sobotę komisja dziewięciu, stanowią

ca izbę prokuratorską senatu francuskiego, zamie- 
! nionego w najwyższy trybunał państwowy, ucbwali- 
j la postawić Boulangera przed rzeczonym trybuna- 
j łem pod zarzutami zamachu stanu, buntu i sprzenie- 
j wierzenia. Zarzuty te wiążą się z datami wyjazdu 
> Boulangera do Clermont Ferrand i rozruchu, wywo- 
' lanego przez boulaużystów w d. 14-ym lipca r. z. 
i podczas święta republikańskiego. Sprzeniewierzone 
■ pieniądze użyte zostały na drukowanie odezw i bro- 
i szur, szerzących chwałę Boulangera we Francji!

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.



Nazajutrz garstka fepujanżystów w Londynie ob
chodziła rocznicę zburzenia Bastylji w r. 1789-ym. 
Boulanger wygłosij bankietową, w której 
zemścił się na swoich przeciwnikach—przynajmniej 
za posądzenie o kradzież. Ministrowie: Constans, 
Thdvenet i Bouvier mają — zdaniem Boulangera — 
prawo do przepjayyiania imieniepi galer, lecz nie 
imieniem narodu! Wyraził on przytem nadzieję, że 
wybory wypadną w jego duchu. Tak mu donoszą 
tajni ajenci, zasiadający w ministerjach francuskjph!

W Irląpdji tworzy się pod protektoratem Parnel
la liga obrony dzierżawców, mająca zastąpić ligę 
rolną i narodową, tudzież kompanję terrorystów, 
kierowaną przpz 0’Briena i Dillona. Wypracowa
nie ustawy Jigi poryięrzono Sextonowi. Będzie ona 
miała na celu dostarczanie pomocy prawnej, tudzież 
materjaluej dzierżawcom, którzy ulegli albo uledz 
znają eksmisji. Br. Z.

Warszawa u wód.
(Korespondencje własne Kurjera warszawskiego.)

W Sivoszowicach.
D. 2-go lipea.

Niewielka odległość i łatwa komunikacja z Krakowem, 
piękne położenie, skuteczność miejscowych kąpieli siar- 
czanych i taniość życia—wypełniły po brzegi nasz pod
krakowski zakątek. Jedna z pierwszych zamieszkała tu 
znaną artystka Hofmanowa, za nią podążyła reęzta—ho 
Swoszowice są tem dla Krakowa, czem dla was Wilanów 
lub Jabłonną, w dodatku zaś mamy wody siarcząne. 
Wprawdzie zarząd kąpielowy pozostawia jeszcze vyiele 
do życzenia, lecz mieszkania tanie i wygędne, życie bar
dzo niedrogie i położenie piękne z prześlicznemi widoka
mi na łagodne wzniesienia wzgórz podkarpackich.

Dla ludzi zepsutych wesołością i wykwintem zagrąnp 
eznych kąpieli, Swoszowice nie wystarczą, bo ą nas cicho 
i spokojnie. Jęcz ci, którzy po całorocznej pracy chcą 
wypocząć i nabrać sił na zimę, znajdą tu wszystko, cze
go przy skromnych środkach wymagać można—tąpiośp, 
zdrowe powietrze i spokój. Mamy nawet mpzykę wcale 
niezłą; zarzucić jej możną to tylko, iż będąc złożoną z sa
mych izraelitów, W soboty stale milczy.

Oprópz pani Hofmanowej, bawi tu jeszcze artystka do 
ról charakterystycznych, pąni Wojnowska, kilka osób 
z krakowskiego towarzystwa i adjutant jednego z arcy- 
książąt, hr. Chołoniewski. Bardzo często nawiedzają 
nas i inni krakowianie, zwłaszcza w święta. Odpoczy
wamy więc i bawimy się nawet niekiedy. W zeszłą so
boty za inicjatywą właścicieli Swoszowic, pp. 8., odbył 
się wieczorek tańcujący, na którym bawiono się ochoczo 
aż do rana. d. i.

W Solcu.
Lipiec r. 1889-go.

Solec należy do tych miejsc kąpielowych, o których 
Łąjmniej się pisze i czyta, a które jednak niejednemu 

za zadanie: rozpatrzenie dzieł i instytucyj niewie
ścich w tym celu, ażeby je zaopatrzyć w warunki 
rozwoju dalszego — wskazać im drogę postępu na
przód i wyżej.

Taką była treść przemowy J. Simona, wypowiedzia
nej językiem pięknym pięknością naturalną—dzie
wiczą, ża tak powiem. Mówca ńie uciekał się zgo
ła do ękras retorycznych, co mnie zdziwiło trochę, 
francpzi bowiem lubują się w błyskotkach orator- 
s kich, w giestach i dekiamacyjnycli zwrotach. On 
zsię całkowicie bez tego obchodził—spokojnie i wy
raźnie mówił, wykładał, starając się bardziej o to, 
ażeby przekonać, niż o to, ażeby porwać słuchaczy. 
Temu odpowiada organ głosowy niesilny, ani dźwię
czny nawet, ale obejmujący skalę dostateczną w sali, 
nie posiadającej warupków akustycznych. Wyznać 
muszę, że słuchanie mowy tej sprawiało mi zado- 
Wpleniej więlkjS. J- Simon nje posiądą potężnego, 
jakim Ledru-BoUin rozporządzą}, prgąnu; nie ucie
ka się do sposobów, jakiemi się posługuje ks. Jacek 
(Lnysou); jest jednak mówcą niepospolitym, każą
cym siebie nie podziwiać, ąle słuchać.

Bo J. Simonie glos zabrała wice-prezydentka kon
gresu, p. Izabela Bogeiot. Bani ta, niewiasta sę
dziwa, kieruje stowarzyszeniem dobroczynnem, ma- 
jącem na celu czuwanie nad kobietami, których kou- 
duita prowadzi do więzienia St. Lazare. Uwięzie* 
nie to piętnuje kobiety. Te, co się doń uostają, 
karę odsiadują, wychodzą i grzeszą dalej. Chodzi 
o to, ażeby n.e grzeszyły. Bani I. B. wielkie w kie
runku tym położyła zasługi; to jednak nie wpłynęło 
na jej mowę, która po mowie prezesa wrażenia nie 
sprawiła.

Dobitniejszą była mowa następna, p. Beurdelay, 
mera VHI-ej dzielnicy, sekretarza kongresu. Mów
ca ten wyłożył porządek, w jakim kongres będzie 
peace swoje prowadził, i w końcu wyraził życzenie.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 17 lipca 1889 ę
' zdrowie przywróciły, niejednego pozbawionego władzy 
na nogi postawiły i ż niedołężnego kaleki zrobiły czło
wieka do prący i życia zdolnego.

Doświadczyłem ich skuteczności na sobie i to mi daje 
prawo wydawania o nich tak stanowczego zdania.

Prawda, że prócz skuteczności leczniczej wód swoich, 
gplec, cicha wioską, położona ?dąleką od gwaru i wrza
wy światowej, pomiędzy miastem powiatowem Stobnicą 
a słynnym Pacanowem, niczem też więcej na rozgłos nie 
ząsługpje.

Kto tu przybywa, nie szuka zabaw i rozrywek, jeno 
zdrowia i, pomimo braku piepyvszycl), zawsze przez czas 
sezonu zjeżdża tu jednak po paręset osób.

Nie jest przecież Solec pozbawiony koniecznych wy
gód. Ma hotel dość obszerny i dość wygodny, z dużą 
salą restauracyjną, bilardem i doprą usługą; mieszkania 
tanie, a obiad dobrze i smacznie przyrządzony kosztuje 
45 kop.

Pierwsze więc potrzeby są zaspokojone, jeżeli zechce- 
! my wyrzpc się niektórych wygódek, jak np. wykwintniej

szej pościeli, bo takiej tu nie mą, a za tę, która jest, ka
żą sobie stosunkowo drogo płacić. ’

Prócz hotelu jest kilka domków w alei, prowadzącej 
do zakładu kąpielowego, które właściciele odnajmują 
przyjezdnym. Domki te, przyznać trzeba, są utrzymane 
we }vzorowej czystości.

Poza tem jednąk dla gości nic nie zrobiono. Kąpiemy 
sję w wannąch cynkowych—co nie jest zbyt przyje- 
mnem—ogłoszenia zapewniały o istnieniu w Solcu czy
telni, ale choć sezon rozpoczął się wcześniej, pisma 
w czytelni mamy dopiero od d. 3-go czerwca. Muzyki 
nie mieliśmy aż po d. 20-ty czerwca, ą tą, która się obe
cnie pppisuje, kaleczy raczej uszy, niż robi przyjemność. 
Składa się ona z kilku żydów z Kielc, o których powie
dzieć można: ^guter Mensch, aber schlechter Musi- 
kąnt.”

Jeszcze jedna rzecz zatruwa nam w Solcu życie. J est 
tu spora rzesza kuracjuszów, czujących wstręt do wody, 
ubierających się w brudne chałaty, a w upały spacerują
cych po parku w niekompletnych toaletach i zajmujących 
wszystkie ławki, jak gdyby park i ławki w nim dla nich 
wyłącznie istniały.

Zdaje mi się, że zarząd wód mógłby zaprowadzić tu 
pewien rygor. Nie wymagam ja, aby z chałaciarza zro
bił się elegant pierwszej wody, ale każdy gość, bawiący 
tu, ma prawo wymagać, aby inni do miejsc publicznych 
wchodzili przyzwoicie ubrani. J. B.

W Sławipkic
W lipcu.

Do niewyzyskanych należycie, a mających wielką przy
szłość wód mineralnych krajowych należą źródła żelazne 
w Sławinku.

Wieś tego nazwiska znajduje się w odległości trzech 
wiorst od Lublina i jest obecnie w posiadaniu obywatela 
ziemskiego, p. M. U stóp dość wysokiego pagórka, zwa
nego Urwiskiem, rozsiadł się niewielki zakładzik leczni
czy, który, jak dotąd, ogranicza się na kąpielach żelazi- 

tyczące się reformy praw cywilnych w odniesieniu 
do stanowiska kobiety, wspierając życzenie swo
je przytoczeniem słów pani de Stadl, która przepo
wiedziała przyjście prawodawcy, wyzwoliciela nie
wiasty. Przepowiadany ów prawodawcą, mający 
ułatwić jej działalność, jako matki, wychowawczy
ni i nauczycielki, nadchodzi już. Na dowód mówca 
wskazał na Juljusza Simon, który, będąc ministrem 
oświaty, zajmował się żywo edukacją kobiecą. Cze
mu jednąk nie wspomniał o Juljuszu Ferry i o uor- 
gauizowanych przezeń szkołach?

Najświetniejszą atoli i najbardziej doniosłą była 
mowa pani Emilji de Morsier, Szwajcarki, jenerał- 
nej sekretarki i duszy kongresu.

Dni temu z dziesięć, w pewnem towarzystwie 
fraucuskiem rozprawiano o paui de Morsier, jako 
o prezydentce kongresu i ja, niebacznie, zapytałem: 
co to za jedna:

— Jaktol...—odpowiedziano mi—pan o niej nie 
wiesz?...

Nie wiedziałem i niczegom się więcej nie dowie
dział, jak, że jest Szwajcarią, rozumną, utalentowa
ną, bogatą i piękną. Do wiadomości tych przyby
ła ta jeszcze^ którąm powziął z wysłuchania jej mo
wy, napisanej dobrze a Wygłoszonej znakomicie. 
Otatorka ta świetnie się wywiązała z zadania, któ
re polegało na tem, ażeby, nie czyniąc najmniejszej 
do Kongresu praw kobiecych aluzji, wytknąć różni
cę, zadHodzącą pomiędzy nim a kongresem dzieł 
i iustytucyj kobiecych. Miarę różnicy stanowi sto
pień skromności. Fani de M. skromność ze szcze
gólnym zaznaczała naciskiem — z naciskiem takim, 
że aż podejrzenie wzbudzał. Pokilkakrotnie o skro
mnym, o ciasnym zakresie mówiła i dotknęła kwe- 
stji potrzeby reformy praw, dla ułatwienia kobiecie 
pracy na polu walki o byt. Tą skromność rogi po
kazała, następnie zaś zasłoniła i Francję, posiada-
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w środku zaś
1

zamierzonem
z większych

. .— rzemieślniczych wykazów o liczbie 
w 8zkołacb, zarząd miasta zawiada- 

, i^IUHldUćCll I fcCUllUDlUlClij
,u,ej®ca wakują w następujących szkołach, 
lcif“ w jednoklasowych: w IV-ej przy ul. 

nr. 38 — miejsc 4; w VI ej przy ul.

lombardu miejskiego
“ e-

Póziom Wisły w mierze.
Z góry Wisły donoszą o przyborze paru cali 

wskutek ostatnich deszczów.
Statek „Włocławek” znowu wczoraj, zamiast 

w południe, przybył o godz. 6 i pół wieczorem.
Parowiec „Polonez”, przybywający z Włocławka, 

opóźnił się także i stanął z powrotem o god?( 10 i 
pół wieczorem.

Ruch splawny zmalał.
= Łódka kołowa.
Na Wiśle, w pobliżu przystani Yacht'klubu, kari

* Były uczeń konserwatorjum warszawskiego, 
a następnie drezdeńskiego, fortepianisia Józef Ro- 
zencwejg, od roku będący nauczycielem, w szkole 
żytomierskiej, otrzymał propozycję objęcia klasy 
fortepianowej w jednej ze szkół muzycznych w Lon
dynie.

= Z teatrzyków.
* Dyrekcja teatrzyku Eldorado, pomna na „ka

sowe” zasługi autora „Walki”, p. Koźmińskiego, 
najnowszą jego przeróbkę p. t. „Dziecię Starego 
Miasta” obiecuje wystawić z możliwą starannością.

Do zapowiedzianej na jutro premiery przygoto
wano nowe ubiory i dekoracje.

= Z salonu artystycznego.
Do salonu stowarzyszonych artystów na Nowyrn- 

Świecie przybyły obrazy: Brochockiego, Mireckiego, 
Pcrlego, Pawłowskiego, Moniuszki i wielu innych.

Zarząd salonu krząta się obecnie około zgroma
dzenia prac Henryka Pilattiego, z których złoży się 
oddzielna wystawa.

Po zamknięciu tej wystawy, ma być zaproduko- 
wany zbiór prac Edmunda Perlege,

= Nowa szkoła.
Uczennica Kazimierza Alchimowicza, panna Karoli

na Szmurlówna, otrzymała od władzy naukowej po
zwolenie otwarcia kursów malarstwa dla kobiet.

Młoda nauczycielka, dotąd znana zestudjów umie
szczanych na wystawie Towarzystwa sztuk pięknych 
oraz w salonie Krywulta, obecnie wystąpiła z bar
dziej skończonym „Portretem pośmiertnym dzie
cięcia”.

Lekcje w nowej a drugiej w Warszawie szkoła 
malarstwa rozpoczną się w połowie września,

= Wyścigi „dzikich”.
Warszawscy ochotnicy sportu wodnego, czyli „ztt- 

lusi”, chcąc naśladować towarzystwa uprzywilejo
wane, postanowili wystąpić z publicznemi wyściga
mi na Wiśle.

Nowe te regaty mają być urządzone po podnie
sieniu się poziomu Wisły, a więc prawdopodobnie 
we wrześniu.

Dochód z wyścigów przeznaczony zostanie na ce« 
a dobroczynne.

= Stare drzewo.
Wspominaliśmy niedawno o powalonym przez bu

rzę d. 14-go b. m. olbrzymie Saskiego ogrodu.
Jest to topola, t. zw. nadwiślańska, mająca przy 

odziomie blizko dwa metry średnicy, — — -
metr 14 cali.
Olbrzym może mieć do 150-u lat>
Wykopano go wczoraj.
= Dla kobiet.
W swoim czasie donosiliśmy o 

otwarciu przez właścicielkę jednego 
tutejszych magazynów strojów damskich zakładu, 
w którymby pragnące zdobyć sobie niezależną egzy
stencję pracownice mogły kształcić się specjalnie na 
zarządzające większemi magazynami konfekcyj dam
skich, t. j. na t. zw. „dyrektrysy”.

Rezultatem owej wiadomości oraz następnych 
ogłoszeń samej inicjatorki jest, jak dotąd, kilka za
ledwie zgłoszeń pracownic, dopytujących się o wa
runki, natomiast zaś 0, wyraźnie sześć w ciągu nie
spełna dwóch tygodni otrzymanych przez inicjator
kę ofert, żądających takich pracownic.

Oferty'pochodzą z wielkich magazynów: w Gnie
źnie, Bydgoszczy, Łodzi, Wilnie i Warszawie, wa
runki, zaś, ofiarowywane przez owe firmy, dają 
uzdolnionej pracownicy możność bardzo wygodnej 
egzystencji.

Okazuje się ztąd, iż nawet w tak nieproporcjonal
nie do innych gałęzi pracy kobiecej obsadzonem ro
botnicami modniarstwie, brak prawdziwie uzdolnio
nych w swoim fachu kobiet uczuwaó się daje.

= Dla porządku.
Basen wodotrysku na skwerze na Krakęwskiem- 

Przedmieściu, oprócz wody, jest także zbiornikiem 
wszelkiego rodząju śmieci, papierów, pudelek, nie
dopałków cygar, papierosów itp.

Że zapobiedz w zupełności temu nieporządkowi 
jest niepodobna, to pewna, że jednak należałoby 
dla porządku częściej, niż dotąd, oczyszczać basen, 
temu nikt chyba nie zaprzeczy.

ŁunjJEK wajxbzjAwhtu. — unia i, npoa IW5V ft' 

dług budżetu, dochody i wydatki obliczono na sumę 
33,569 rs. czyli, że w porównaniu z rokiem zeszłym 
powiększyły się o 224 rs. Lombard przy magi
stracie w roku zeszłym posiadał własnego kapitału 
198,376 rs., który na rok bież, wynosił 205,577 rs. 
Dochody lombardu przewidziane są w r. b. z nastę
pujących źródeł: z procentów od wydawanych po
życzek, z procentów od procentów na ogólny kapi
tał obrotowy, z przewyżki od sprzedanych zasta
wów i z oszacowania fantów 33,569 rs. Wydatki 
projektowane są następujące: Na mocy rozporzą
dzenia b. rady admin. Królestwa polskiego lom
bard zaciągnął pożyczkę na operacje finansowe i 
wewnętrzne urządzenie kasy lombardowej i skarb
ca sumę 81,800 rs., na której spłatę w rubryce wy
datków zamieszczono 4,168 rs. i taką sumę lombard 
ma spłacać corocznie; następnie lombard zaciągnął 
pożyczkę z kasy oszczędności w sumie 250,000 rs., 
na zaspokojenie której, oprócz procentów 4j- od sta, 
spłaca rocznie po 12,000 rs.; dalej lombard ponosi 
wydatek na asekurację fantów 1,000 rs., pensje u- 
rzednikom 8,690 rs., utrzymanie kancelarii 1,000 
rs.j światło i opał 100 rs., na powiększenie kapitału 
obrotowego z dochodów od obrotów r. z. 3,334 rs., 
na powiększenie funduszów rady miejskiej 3,254 rs.

= Podczas odbytych w ubiegłym tygodniu rewi- 
zyj sanitarnych znaleziono nieporządki w 61 do
mach, których właściciele zostali pociągnięci do ka
ry w ogólnej sumie jrs. 282. Najwięcej nieporząd
ków znaleziono w obrębie cyrkułu wolskiego, naj
mniej w cyrkułach bielańskim i łazienkowskim,

= Z przyczy ny restaurowania sali sądu wojenno- 
okręgowego, posiedzenia sądowe czasowo odbywać 
się będą w gmachu byłej szkoły junkierskiej przy u- 
licy Senatorskiej.

= W dniu wczorajszym w szpitalach warszawskich 
było miejsc wolnych: u św. Rocha 3, na Pradze 4, 
w izraelskim 54, oraz w wolskim 7.

= Z dniem jutrzejszym stacja bakterjologiczna 
dra Bujwida będzie przeniesioną do domu nr 24-ty, 
przy ulicy Bednarskiej.

= Zaprowadzone od dni kilku pociągi tramwajo
we od Muranowa do Mokotowa, przechodzą nowo 
położonemi szynami przez Aleję Jerozolimską. Otóż 
na przestrzeni tej ustanowione są dwa przystanki: 
na wprost ulicy Kruczej i w Alei Jerozolimskiej 
przy rogu Nowego-Świata.

~ = W dniu 21-ym b. m., w mieszkaniu starszego 
przy ulicy Kaczej nr. 23, odbędzie się półroczna se
sja zgromadzenia bronzowmków. W dniu 24-ym 
w sali sesjonalnej magistratu zbiorą się na kwartal
ną sesję starsi felczerzy. W dniu 25-ym, w mie
szkaniu p. Trellego przy ulicy Świętokrzyskiej pod 
nr. 6, odbędzie się półroczna sesja blacharzy.

= Prezydujący w komitecie ministrów, rz. r. st. 
Bunge, udał się na urlop 2£-miesięczny za granicę.

= P. o. warszawskiego oberpolicmajstra, pułko
wnik Klejgels, powrócił do Warszawy.

= Bawi obecnie w Warszawie prezes sądu okrę
gowego w Nowgoyodzie rz. radca stanu Browczyn.

= Wczoraj przyjechał do Warszawy gubernator 
mohilewski rz. radca stanu Gnilow.

= Na miejsce naczelnika dystansu praskiego ko
lei nadwiślańskiej został mianowany inżenjer Mikul- 

. ski, dotychczasowy naczelnik dystansu lubelskiego.
= Dziś po północy przeniósł się do wieczności 

ś. p. Józef Nowodworski, niegdy urzędnik b. naj
wyższej izby obrachunkowej, następnie kontroler 
inspekcji rządowej kolei w Królestwie, emeryt.

«= Z teatru i muzyki.
* Jutro prawdopodobnie w teatrze Letnim uka- 

że się „Rigoletto”.
W partji tytułowej wystąpić ma po raz pierwszy 

na naszej scenie p. Bftlli.
* W teatrze Nowym jutro po raz trzeci „Pociąg 

spacerowy”.
* P. Teodor Borkowski, basista lwowski, przybył 

do,Warszawy, zaangażowany na kilka występów.
Śpiewak ten, znany z zeszłorocznych debiutów na 

naszej scenie, da się słyszeć po raz pierwszy jako 
Janusz w „Halce”.

* Popularny niegdyś wodewil Antoniego Wie- 
niarskiego, z muzyką Adama Tarnowskiego p. t.: 
„Nad Wisłą”, ukaże się wkrótce w teatrze Nowym.

Zaprezentują go panie: Czosnowska, Holtzmano- 
wa i Rożniecka, oraz pp. Rzecznik, Wysocki i Źy- 
burski.

j,Nad Wisłą” pką?ać się ma na afiszu jednocze
śnie z „Florkiem”.

* Znany teąor, Wlady sław Mierzwiński, obecnie 
przybył na paromiesięczny wypoczynek do Paryża, 
zaś w początkach sezonu uda śię na występy sce
niczne do Londynu.
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W h!:enniki> zebrać wiadomości o znajdujących się 
®zycVWatnena posiadaniu kolekcjach przyrodni- 

rym a przemysłu i handlu z referatem, w któ: 
^mmtAQ08’ Uiy^ podjęcia reformy w organizacji cyS .greldowych i rewizji przepisów, tyczą-

« działainogęj owych komitetów. 
sirv)epartatIient poczt i telegrafów, jak dono- 
toątt °tt08tb Po odbyciu prób ze skrzynkami auto- 
mier,*06111' do listów w Petersburgu i Odessie, za- 
fańStty^Vprowadzić te skrzynki w innych miastach

tor. donosi, iż do departamentu medycz- 
8|<ie: n,csiuno projeat ustanowienia kontroli lekar-

Wszelkiemi zakładami, wyrabiającemi 

cka7i^e^uS zebranych przez władze celne danych, 

Za że w ciągu ubiegłego roku wywiezionow r. fJgH2>634 konie, czyli o 21,534 więcej, mz 

hi Uloi’J^ naczel ników ruchu dróg żelaznych w ce 
«sob0?.„u,,a firnowych rozkładów biegu pociągów 

’ w którym przyjma także udział przed- 
» 6 tute.iszych kolei, odbędzie się w Peters- 

Poozątkach przyszłego miesiąca.
8ki(m informacyj dzienników petersbur-
W Petei\Ci^6u bieżącej zimy ma być urządzona 

’biirga wystawa pszczelnicza.

rządu gubernjalnego z dnia 17-go żci jb/'J'.b. poleconem zostało umorzenie zaległo- 
hitriici. k* ogniowej z siedmiu nieistniejących juz 
^dUyehOtilQ^ci we wsi Bolkowie i Powązkach, znie- 
8c°Wora- ujęciu gruntów w tych dwóch miej- 

aca pod esplanade oytadeli.
szkĄj podstawie nadesłanych przez inspektorów 
w°ltivcl<:i ,elno-rzemieślniczych wykazów o liczbie 
filią tlr? w szkołach, zarząd miasta zawiada- 

starszych zgromadzeń rzemieślniczych,

Neielnft*P°d -- " ’XVJ i""*7 “i*
Nlnei J Pod nr- 2 — miejsc 2; w lX-ej przy ul. 
dz« r>r?vP i ,ur> 27 — miejsc 2; w XHI-ej na Pra- 
^^ariei v ^ruk°wej pod nr. 5—miejsc 4; wutrzy- 
S/''''6i r ,i ko8ztem zgromadzenia rzeźników na Le- 
Dzy ul —miejsc 20; w dwuklasowych: w I-ej
? U-ei\„ ,nei P°d nr. 20—w 2 ej klasie miejsc 4; 
i’ei tv k? p acu Trzech Krzyży pod nr. 13 — w kl. 
7-- W 1 ’ -D}le*>sc 4i w V-ej przy ul. Próżnej pod nr. 
Mec nnriJ k • miei8c 4>w 2ei2-> w vn e’ pFzy u1- 

tłzyVla?1’ w 1 2 ci klasie miejsc 20;
cl>u 2 R . wych: w I-ej przy ul. Nowolipki w gma- 
?l7,y ul r?1 ®nazjum — w kl. 3-ej miejsc 16; w Ii-ej 
* 3-ei Pod nr. 9 — w klasie 2 ej miejsc 12, 
5 kl. ,w III przy ul. Złotej pod nr. 53 — 
„j**dowii“Uej8c 10< w 3-ej — 35; w IV-ej w alei 

mieisoil W gmachu 4-go gimnazjum — w kl. 
^łotei r j’ w V'ej 8 kursami wieczornemi przy 

i i *?r' — w kl- l ej miejsc 4, w 3 ej—
o‘el w en? ’i kursami wieczornemi w aleiUjazdow-

* 2-ej gimnazjum—w kl. 1-ej miejsc
W w 3’ei — 47i w czteroklasowych:

652, ! ?eu, ulic Pięknej i Marszałkowskiej pod
1 4-ei K ~sie Lej miejsc 2, w 2-ej—8, w 3-ej— 

Ur a *’ W1'eszcie w Ii-ej przy ul. Jezuickiej 3'eJ u 1>ej miejsc 2, w 2-ej — 7 i 
"8zue wio' Ogółem wolnych miejsc jest 325, nie- 

? i narzekania, że terminatorzy nie mo- wczać do szkoły dla braku miejsc.

1 DoHt«Aiand^da.^w> pragnących wstąpić do 
i U-pn • lczn.ej w Rydze odbywać się będzie B d. 12 6 fiierjmia r. b., egzamina zaś zaczną 

W 11 ______

ndeisoT'11!111 V‘em męzkiem w żadnej klasie 
8inWaWczei z wyjątkiem klasy przygo-
v etPuia r. b egzamina zapzną się d. 30-go 

fi. 24 „ .u*a składać można od d. 27-go
Po połudn SlCrpni* każdą sobotę od 12-ej 

w\78*y8tkkhCkiea'nej w Łowiczu wakują miejsca 
ni„ as>e zu w . a’J a wyjątkiem klasy pierwszej, 
Ukn°i przyjęcie mP?ej ^dzie 4Q wakausów. Poda* 
ee»ay.°d dni* “Zsyłać na ręce dyrektora 
8 aBQlha aaia a*l8iej8zeg° do 27-go sierpnia r. b., 

«= W t "tąpąa zaczną ąję 28-go sierpnia.
dajacb budżet lombardu miejskiego 
' wstał zatwierdzony. We 
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suje niinjaturowa łódka blaszana na jedną osobę, 
zaopatrzona w kola, jak u statku parowego, poru
szone korbą.

Łódka jest własnością jednego z członków Yacht- 
klubu. ‘__

= Przedstawienie nadprogramowe.
Pożałowania godni są kawalerowie, „słomiani 

wdowcy” i wszyscy ci, którzy zmuszeni są stołować 
s ę w restauracjach...

Ż czem bo nieraz spotykać im się tam wypada!
Oto np. wczoraj, kiedy po przedstawieniu o go

dzinie 12-ej w nocy sala restauracyjna „Wodewilu” 
zapełnił i się zgłodniałymi i spragnionymi pilznera 
gośćmi, weszło do sali wesołe towarzystwo, złożone 
z dwóch eleganckich Kobiet i trzech mężczyzn, z p. 
Z. na czele.

Usadowiono się dokoła stołu przy wejściu środko- 
wem i zadysponowano kolację.

Wszystko dotąd jaknajlepiej.
Nagle podnosi się jedna z pań i ni ztąd, ni zowąd 

wymierza policzek siedzącemu obok panu X, a na
stępnie z Zajadłością, godną lepszej sprawy, rozpo
czyna formalne bombardowanie zelżonego czem by
ło pod ręką.

Kufle, talerze, szklanki sypały się na nieboraka 
gradem; nie aioĄc wiesz ie utrzymać się na stano
wisku, drapnął w'przeciwległy kąt sali.

Walka zakończyła się opuszczeniem bohaterskiej 
damyT | rzez cale jpj towarzystwo; została sama 
z trzyletnią córeczką i dopiero wypocząwszy chwilę 
i zapłaciwszy za potłaczone szkło, porzuciła z kolei 
plac boju.

Szczęściem wśród kanonady nikt z sąsiadów 
szwanku nie poniósł.__________

= Awanturnik.
Onegdaj do Promenady za rogatką belwederską 

przyjechało dorożką nr. 179 towarzystwo, złożone 
z dwóch mężczyzn i jednej kobiety.

Jeden z nieb przy wejściu do ogrodu zdjął z sie
bie żakiet i zaczął się przechadzać, zwracając na 
siebie ogólną uwagę.

Znajdująca saę w Promenadzie publiczność oto
czyła nieznajomego, który odpowiadał na to space
rowiczom w sposób ubliżający.

Z tego wywiązała się awantura.
Będący na służbie strażnicy: Wesołowicz, Tara

sów i Cybulski, zwrócił uwagę nieznajomego, by 
się ubrał w surdut i nie robił awantur, radzono mu 
nawet, by powrócił do W arszawy.

Nieznajomy rzucił się na strażników i jednemu 
z nich wymierzywszy policzek, zaczął gonić prze
straszone kobiety po ogrodzie.

Awanturnika zdołano ująć i przemocą wsadzono 
do dorożki, by go odwieźć do kancelarji gminnej; 
nieznajomy zdjął but i obcasem zranił Wesolowicza 
w głowę.

Ostatecznie awanturnika przywieziono do gminy, 
gdzie podczas spisywania protokółu rzucił się na 
pisarza gminnego, Lisowskiego, i jego pomocnika, 
Lgockiego.

Z pomocą pośpieszyli strażnicy i Piotr Jechalski, 
.lecz awanturnik nie przestawał bić pisarza.

Nadszedł nareszcie wójt gminy Mokotów, p. Apo
linary Lewicki, który starał się awanturnika uspo
koić.

Nieznajomy, rzuciwszy się na wójta, starca 70-le- 
tniego, pochwycił go za gardło i zaczął dusić, przy
parłszy do ściany.

Sześć osób nie mogło podołać awanturnikowi, 
którego w końcu związano postronkami i obezwła
dniono.

Przy awanturniku nie znaleziono żadnych dowo
dów legitymacyjnych, a badany zeznał, jak się na
zywa i że mieszka wraz’ z| żoną przy] ulicy Freta 
pod nrem 29 ym, czy 39 ym.

Mniemana żona, z którą awanturnika przywiezio
no do kancelarji gminnej, okazała się prostytutką.

Po spisaniu odpowiedniego protokółu, sprawę 
skierowano na drogę sądową, a awanturnika wraz 
z kochanką odesłano pod konwojem do Warszawy, 
celem odda’nia ich tutejszej policji.

= Zuchwały rzezimieszek.
W dniu wczorajszym na Marjensztadzie w biały 

dzień panią R., zajętą poszukiwaniem mieszkania, 
zaczepił jakiś obdąrtus.

Wiedziona podejrzeniem pani R, ukryła w kie
szeni portmonetkę, oraz zegarek.

Ośmielony pustką na ulicy, napastnik zbliżył się 
jeszcze bardziej do niej.

Przytomna kobieta puściła się ku miejscu, gdzie 
powinien znajdować się stójkowy.

Dopiero na widok stójkowego włóczęga zaniechał 
napaści.

== Pogrzeb zamordowanej.
Zwłoki zamordowanej Kamińskiej pozostawiono 

do wczorąj w mieszkaniu Wyiazińskich do czasu

przybycia komisji sądowej, która dokonała sekcji 
naukowo-lekarskiej.

Jak się okazało, krótki nóż, zakończony ostro, 
trafił w samo serce, co spowodowało natychmiasto
wą śmierć.

Pogrzebem zajęła się dobroczynność i wczoraj, 
o godzinie 6 ej po południu, jednokonny, ostatniej 
klasy karawan, zabrał zwyczajną drewnianą, czarno 
pomalowaną trumnę, i zawiózł na cmentarz bru
dzi eński.

Wylazińskiego uwolniono od obowiązków stróża.
= Awanturnicy.
O godzinie 6-ej po południu Michał Greczyna oraz pruscy 

ped ani: Jan Wożniak i Ludwik Dudzik, pęizili trzodę wie
przów chodnikiem ulicy Spornej.

Stróż 5 go oddziału straży ogniowej, Mich ił Górski, oparł 
się pizei ę zaniu trzody przez cho. nik, czem rozdrażnieni prze- 
wednicy n. pudli na n.ego i pobili.

Górski, broniąc się, s.calerzył łopatą w glowj Greczynę, 
sam jednak, silnio pobity, został odwieziony do szpitala.

N. p.istników aresztowano.
= Nieostrożność.
W do.su pod nrem 23-im przy ulicy Kruczej służąca up. 

Dąbrows.i go u, uściia z rąK p.onącą i ni, kę spirytusową.
W jednej chwili piomien objął odzież Gawiousk.ej, powodu

jąc poparzenie ląk i piersi.
Chorą odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus,

= Najechania. ’ f
W źn:c:i pułku grodzieńskich huzarów, Michał Żygarew, 

na ui cy Rannej najechał na siedmioletnie.o Hersza Stolca, 
który poniósł dotkliwe t> tuczenia.

l ow żą -y wozem nr. 2cO na Gęsiej najechał na Icka Berge
ra, raniąc u . ogę.

W cst.tnim wypadku winowajca zbiegł, lecz jest przez po
licję poszukiwa y.

== Nagła śmierć.
W dum wcz rąjszym nieznany z nazwiska mężczyzna w wie

ku Lt około 40, zmarł nagra w domu pod nrem 2 im przy ul. 
B; zozowej.

Zwioai zabezpieczono da zejścia władz sądowych

ZJB ŚWIATA.

X Dwudzieste trzeeie walne zgromadzenie Towa
rzystwa pedagogicznego w Złoczewie rozpocznie się dnia 
16-go b. m. i trwać będzie dni trzy. Pierwszego dnia 
wspólne porozumienie się w sprawach objętych porząd
kiem dziennym; drugiego—dwa posiedzenia, pierwsze 
o godz. 9-ej rano, drugie o 4-ej po południu. Przedmio
tem rozpraw będą sprawozdania: z całości czynności za
rządu i ze stanu funduszów. Dalej odbędą się wybory: 
komisji lustracyjnej dla funduszów zarządu głównego 
i wydawnictw pedagogicznych za r. 1889-ty. Najwa
żniejszą kwestjądo rozstrzygnięcia będzie wniosek w spra
wie zakładania czytelń ludowych, jako najskuteczniejszy 
sposób szerzenia oświaty. Wniosek ten przedstawi p. 
Stefan Zaleski. Drugie, popołudniowe posiedzenie, obej
mie do rozstrzygnięcia 10 spraw. Z tych dwie ważniej
sze: wniosek zarządu głównego w sprawie ugrupowania 
przedmiotów naukowych szkoły ludowej, oraz wniosek 
w sprawie przeciążenia młodzieży w szkołach ludowych. 
D. 18 go b. m., o godz. 7-ej rano, wycieczka do Podho- 
rzec i Sasowa, o 6-ej wieczorem powrót do Złoczewa, 
o 7-ej uczta pożegnalna przez reprezentację miasta..

X Sprytny wójt. W jednej z drobnych gmin Lasu 
Czeskiego przy przeprowadzaniu nowej drogi, zajęty tern 
geometra, jak się to zwykle dzieje, wytknął linję za po
mocą kołków, wbijanych w ziemię. Ukończywszy robotę 
w sobotę nad wieczorem, zwrócił się do miejscowego wój
ta z zaleceniem pilnowania wytkniętej linji, obawiał się 
bowiem, aby przez niedzielę nie powyrzucał mu kto usta
wionych kołków. Wójt strzedz je obiecał, jak oka w gło
wie, jakież jednak było zdziwienie geometry, gdy nad ra
nem w poniedziałek ani jednego na linji nie zastał. 
Wszystkie kołki dla pewności zabrano z rozkazu wójta 
i zamknięto szczelnie w zabudowaniach gminnych.

X Wystawa, w- d. 12-ym b. m. otwarta została 
w Hamburgu wystawa handlowa. Osobliwości zamorskie, 
nieznane dotąd w Europie, stanowią jej główną ozdobę.

X Arystokratyczny jubileusz. W r. b. rodzina 
książąt Odescalchi obchodzić będzie 200-letni jubileusz 
tytułu książęcego, udzielonego jej przez cesarza Leopol
da I-go w d. 29-ym sierpnia r. 1689-go.

X Pierwsza. W paryskiej akademji orjentalnej zło- 
l żyła w tych dniach z odznaczeniem egzamin na .nauczy- 
I cielkę języka perskiego i tureckiego panna B. Palbotier. 
[ Pierwszy to raz, jak donoszą dzienniki miejscowe, podo

bnie ciężkie studja przebyła kobieta.
X Ciekawe wydawnictwo. W tych dniach opuści 

w Paryżu prasę 3-tomowe dzieło, zawierające listy księ
cia orleańskiego. Wydawcami dzieła powyższego są sy
nowie autora: hrabia Paryża i ks. Chartres.

X W daleką drogę, bo aż do Marsylji, wypuszczono 
ze szczytu wieży Eiffla w zeszłą sobotę dwa gołębie po- 
cztowe. Gołębie należą do p. Henryka Chatrau z Mar
sylji. Czy dojdą?

X Szach, jak donosi Figaro, przyjął zaproszenie 
królowej- angielskiej na wesele córki jej z lordem Fife, 
skutkiem tego pobyt władcy perskiego w Anglji przedłu
ży się o dni parę.

X 36-ty. Malowany obecnie przez Jana Millais

portret Gladstona, 
z wnuków jego, jest

Nr. 19*

----- Ticdny111 
a przedstawiający go wraz j 
tylko 36-ym z rzędu portretem w 

NAD E S Ł A N & pierW8*0'

Poleca Się w Częstochowie 
rzędny MOTH

Cement s 
kamienny, odstawa 
dom handlowy 
Trębacka 4 (Telefonu ur ot )

. -------- , fi orj»Ps. ’ choro-
■f- Ś. p. Władzia Biernacka, jedyna cói » kIótk>®J zejy- 

z Gorizdowskich małżonków Biernackich, r lipc8'__£F)2^ 
bie, powiększyła grono aniołków w dniu 1 J 
wszy rek i miesiąc. jako w “ jzi-

+ Jutro, to jest we czwartek dnia 
imienin ś. p. Kamilli z Czajkowskich Wsza gięb9’
nie iO-ej zrana, odbędzie się za spokój jej gtórł a^śy<^ 
w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), ‘raflza ar ^,>j40o 
kim smutku pozostały mąż wraz z córką - r 
przyjaciół i znajomycb.
t Jutro, to jest dnia 18-go b. m., j3^0 -j 

nicę śmierci ś. p. Józefa Holtsteina, 
Polskiego, towarzysza sztuki diukarskmj 
w kościele św. Marcina (po-augusij—"u 
o godzinie 9-ej zrapa, nabożeństwo ą 
duszy, na któro pozostała w głębokim cjpi. 
z dziećmi zaprasza krewnych, kolegów i P j artek,

+ W dniu 18-ym lipca r. b., to jest we v(,2eń‘:tw’0,„Z ‘̂Jl^ 
się w kościele na Powązkach żałobne • jpółraU • zo- 
ś. p. Anieli z Jarzynów Walner, o god • odpraWt-°oZło*'

+ W dniu 18-ym lipca, to jest we czwar Heleny * gośr'®,;. 
stanie żałobne nabożeństwo za duszęI • ą zrana zycB‘ 
skich Pogorzelskiej, o godzinie 11-J zapraszaJ2-2396”^ 
św. Krzyza, na któro stroskani JO . z^ł<r
wj’cb* 0

i Wszyscy, którzy w dniu l3^“i^iego D*k®<aB‘e' 
ki ś. p. męża mego Antoniego Rudn* pOdzięk° , 
cznego spoczynku, raczą przyjąć sorde . X«vi 1.

Żona z

dzies^plnk4 
^urzędu*8 bfl 
•i odpruwl5'« 

Kars»*-J> ulicy :ego 
tjańskim) P -za spokój 
■ — żałobne, zon» ojl 

<im smutku

kiego męża stanu.
X Biała narzeczona. Idąc w ś!ad za stary , chffilj 

glji zwyczajem, księżniczka Ludwika M alijs, &
zaręczyn swoich aż do dnia ślubu nosić będzie cZyfl 
łe suknie. Gdy po odbyciu się uroczysto Ll$^ja tam 
księżniczka weszła do swojej garderoby, za koiicy, 
oczekujące na nią służące i ubogie dziewczę a ne su- 
pomiędzy które rozdzieliła wszystkie dotąd u bU' 
knie. Następnie poprowadziła ją matka do n 
duaru toaletowego, wybitego materją w ia na 
gdzie znajdowały się skromne, ale pełne gu^ u poffjF 
czas narzeczeństwa przeznaczone. Od zwyc narz®’ 
szego uwalnia tylko żałoba, ale i w tym no6Zą są
czone angielskiej królewskiej rodziny w. m rabiane®* 
knie białe. Suknie owe nigdy nie bywają *•_ baty®* 

-z jedwabnych materyj, służą tu tylko: we >
i t. p. tkaniny. , ;a woj^

X Protest. Przeciw sposobowi prowattz x der**' 
przez połączone siły Anglji i Egiptu w "a tpar])arzy^' 
szami, nawet angielskie pisma występują- niedJ' 
stwo wojsk cywilizowanych nie zna granic. _ , ojd.zia* 
wno wojska angielskie odcięły od Nilu pe n1ają 
nieprzyjacielski. Ci ostatni nigdzie w P°b.’eI1ja, Se**1 
wody, zmuszeni są zatem umierać z ^ra°nloZpaczy st? 
ich już padło w pu tyni, ten i ów zaś, co zr ffygodiUe 
rai się ku Nilowi przekraść, ginie od u 
oszańcuwanych anglików. . pocho^"

X Panna Toku Mardira, młoda japouws* 
ca z jednej z najzamożniejszych rodzin 1° 
piła w Monachjum do klasztoru. ku iż j0”’

X Ciężki zarzut. Donoszą z Nowego Jo j^tastr0' 
wyznaczone do rozpatrzenia przyczyn straS jnego uznał 
fy z Johnstown, właścicieli rezerwoaru "'o 
za winnych. n;e Ra(\

X Przedstawiciel Persji w Waszyng
Hassim Gooly Khan, prosił szacha o odw° ktołvne P°s 1 
czyną postanowienia powyższego jest bcztaffjadcy PerSJo 
powanie pism miejscowych, które o osobie Bj)jj2ające.D! 
rozpuszczają najnieprawdopodobniejsze 8 rzedstavyf^ie 
wieści. Gdy odezwa do pism ze strony ZjeaD 
Persji nie odniosła skutku, postanowił on 
cz me opuścić. » ani gr°s?la

X Sprytny. A. Późno jest, a nie ma ^lk0 ru 
możebyś mi pożyczył na tramwaj.—B. &ie 
mam przy sobie.— A. To nic, daj tylko, 

2400 D. 13 lipca r. b., w kościele po-ka'®0 pOlnię^za 
błogosławiony został związek tnałżens 
p. Karolem Pajewskim, obywatelem gejszy 
panną Heleną Żukowską, córką obywat i •. w do 
Licznie zebrani goście podejinowau.1 g^rop0 e[ 
rodziców panny młodej z prawdzi^16 nejpM_^ 
gościnnością. Szczęść Boże młodej i

— Dla biednego" ucznia potrzebne 

książki: Ijrusska gramatyka G°^wicza< CJeśó 
IH-cia. 2) Erancuzka książka ?»na»f;i]era, c ' 
11-a. 3) Niemieckie tlomaczenia x
11 ga-
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^etersTs-cugreu.
f°#ch x^^a^r°tnie już w swoich artykułach wstę- 

brze> racal uwagę na wojownicze usposobienie 
tów p £ cu Sprei. W jednym z ostatnich nume- 
^atu.' ^?1Burow powraca znów do tego samego te 

.Ze w z^tauiy tutaj pomiędzy innemi:
»iędzy ks*njawnionych faktów wypływa, że po
silni, jai.’ "‘’barkiem i wybitnymi strategikami niemie-

Suski i*11' ^r’ ^at^ersee» książę feldmarszałek Je- 
**estji:\z 1Dn*’ wyuikły poważne nieporozumienia co do 
c^ć d°&odniejszem jest dla Niemiec zaraz rozpo- 
l°sUnie c*y też odłożyć ją do chwili, która wskazana 
s*Wet mot ■ZeZ ^uderza? Niezmiernie łatwo zrozumieć 

fakiemi kierują się obiedwie strony w tej 
zbrojn kwestji. Wojskowi przekonani są, że 

C**®ików C . ’®®iec przewyższają znacznie siły ich prze
pisy jest W1^C tei Prawdopodobnie sądzą, iż odkładanie 
^cb ostatn'U('Tnoznacznem z powiększaniem widoków dla 
^'SPowan' Ks- Bismark, jak widać z całego jego 
* iuPełnośU’ ma zn°w przekonanie, że jego polityka 
aa*et 1 zaPewnia zwycięstwo interesom Niemiec 
^’Uącycij Oj“y ‘ że rozpoczęty systemat związków, oraz 

uzbrojeń zrobi swoje i zmusi w końcu 
jem, * bóstwa niemieckiego do ukorzenia się

Jednak/ orSan P* homarowa pisze: 
P°twiefd na^e^y zwrócić uwagę, że mniemania tego 

16 ‘Uyślą w Za^ bynajmniej fakta. Przeciwnicy Niemiec 
gerania ■rzt4ta<; się swych zadań historycznych, ani 
pienia w Dtcresów bieżących. Tymczasem nieustanne 
?cl> ^’ietni/niSzc2aj^’ Jak dotąd, szczególniej siły sa- 

Jp0)* plan k °raZ sprzymierzeńców. Tak więc ,ge- 
*UoWej s-Bismarka może doprowadzić do natych- 

Niem°Jny a^° do zupełnego pobicia dyplomaty- 
pra lec- Hic też dziwnego, że wojownicy nie- 

rozpocząć wojnę, nie odkładając jej na

artykule omawiają projekt 
Si ■ °®ci D1.fcOlnun‘kacyj, tyczący się powiększenia 
dv?18terjuni Zewoz°wej na kolejach. Jak wiadomo, 
St -j’den wUo2y8kal° na ten cel dwa znaczne kre- 
i t ?Qie«ierdk^UiUlie 7>200i000 rs- na wykonanie ro- 
Wi»S drtiL-i ■“’ ul<>żeBie podwójnej pary szyn
lot Sleuie talXaS W wy8okońci 14,110,000 rs. na po- 

, ru> a mianowicie na dokupienie 300 
bi4ch'ft'bteihLnaZ.4,700 wagonów. Krok ten ze stro- 

gazeti-i/Pajduj6 oczywiście poklask na la- 
Prz«ń. iOr? zaznacza, iż wobec ciągłego 

Cz/ w ^ie, J6‘U i handlu dzisiejsze środki kole- 
CjJ/^uii. i. ,razach były i są istotnie niewystar- 
kolft*6 ^PasaH> i WsPomnieć o głośnych w swoim 
»6 w ^hduiow z“°ża» które zbierały się na stacjach 
tei/ea» pękając całe miesiące na wol- 
e*ek Ql*erzony Zlenn‘k petersburski z żalem notuje, 
Włc kijjt?roJekt z konieczności będzie musiał 
hi ; r°boty |UA zupełne swe wypełnienie, ponie- 
**Ś o n*2SMówUler8k*e’ oraz kompletowanie tabo- 
cton J^ac Ktn c.zysto fizycznej możliwości, musi 
iaś 2 7»a P’erwSvT?* Tak więc w r< b> Prze,zna: 
«ię Zat °»°00 rs t K 8am$ 2,®4ó,000 rs., na drugi 

i W r h 7 , or k°lei rządowych powiększy 
>imi U°'v i blatik tylko o 46 lokomotyw, oraz 1,000 
MoJ ’’brudno rn?” W zakończeniu dziennik po- 
^‘oS^01 minis^ PrZygasnąć z całej duszy tym 
*°Zr>n?Sci Przeu- terJUm, dążącym do wzmocnienia 
OoOWui!e'yoz°wej kolei. Lecz te wszystkie 
.Mil tylko czueHrT°^e^ta stanowią, o ile nam wia- 

i/?a° zastój ‘ całego szeregu środków, które 
lego w° ej°wych ?jacw celu uregulowania stosun- 
°koło /Jadania R aania kolejom możności należy-

,e“ pr‘“

'tynuo •‘‘MuJeu akenzy Walles.
?Owiedm2Ce Paczki*?^ lunkcjonować automaty, 
łąwitąia 6j- Monety U)aP1cr°8ów za wrzuceniem od-

^^wem i d^w^zawy^ aUt°maty owe 

Jw „Kuriera tamtego." 
?P“t <r- F^-) -

C ° »'Mei“laadji- P°WrÓClh ze 8wei podróży na 
^o£??XSwyiP^ (TeŁ ^^.)~Austrja- 

^{'ili.i klej odbyf? yamba8adzie konstanty- 
h la ‘ SofjTł eW,ZJę W°j8ka buł5arskiego 
Fąrlt 17, J
^btro^ Z°stał areszt' (TaŁ pryw' Kur' War.)— 

a 1 °ficja}a any’ Uwięziono również 
urzędu loteryjnego w Teme-

szwarze, Puespoeky i Suboticza. Chłopiec, użyty 
przy ciągnieniu, jest podobno synem Farkasa.

Lwów 17-go lipca. (7H. pryw. Kur. War.) — Umarł dzień" 
nikarz, Lubin Ilasiewicz.

Berlin 17-go lipca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Hr. Waldersee zaprzecza wiadomości, jakoby do
ręczył cesarzowi memorjał, wykazujący potrzebę 
rychłego rozpoczęcia wojny.

JBern (w Szwajcarji) 17-go lipca. (Tel. Aj. p.)— 
Rada związkowa rozesłała do państw europejskich, 
zaproszonych przez nią do udziału w konferencji 
dla ubezpieczenia losu robotników, okólnik o odło
żeniu tej konferencji do przyszłej wiosny. Zara
zem dołączono jej program.

Konstantynopol 17-go lipca. (T. Aj. półn.) 
W. Porta otrzymała depeszę z Wiednia zapewnia
jącą, że mocarstwa europejskie postanowiły nie do
puścić do ogłoszenia niepodległości Bułgarji.

Belgrad 17-go lipca. (Tel. pr. K. W.) — 
Przybyłych tu wczoraj sześciu oficerów russkich 
przyjęto z wielkiemi honorami.

Belgrad 17-go lipca. (Tel. pryw. Kurj. W.) — 
Metropolita Michał zamierza sprowadzić do kla
sztorów tutejszych mnichów z Rosji.

Baszy nylon 17-go lipca. (Tel. pr. K. W.)— 
Urzędownie zaprzeczono pogłosce o zamiarze Blai- 
ne’a podania się do dymisji.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Londyn 17-go lipca. (Telegr. pryw. Kur. Warsz.) —Ten

dencja tutejszego rynku cukrowego polepszyła się znacznie. 
Za mączkę cukrową russką możnaby osiągnąć 23 szył. 3 pensy.

Berlin 17-go lipca, g. 2. m.30 (T. p. K. 17.)— 
Ruble w gotówce 
Buble na dostawę

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Fam Ewelinie Wołg. — Nietylko po skończeniu, lecz na
wet wkrótce zaranięmy. Co do obecnej—cierpliwości. Ów 
kuzyn—-wz ęty z rzeczywistości.

— Pani S.~ Mamy w tece prace Rodziewiczówny, Lubow- 
skiego, Zapolskiej—na najbliższe miesiące przeznaczone.

— Uczniowi felczerskiemu.— W szkole 3-klasowej miejskiej 
przy ulicy Złotej pod .V; 34-ym po wakacjach. Należy złożyć 
prośbę do inspektora szkół m. Warszawy (Hoża 24).

— 1'anu Leopoldowi Z.—Kazimierz Zalewski.

GIEŁDA.
Warszawa, 17-go lipca.

Berlin telegrafował nam dziś jednozgodnie szacowanie 
208, odpowiadające kursowi 48.07£ bez kosztów, i stwier
dził mocną tendencję giełdy tamtejszej, a Petersburg ta
ksował Londyn po 9.80 z odbiorem natychmiastowym 
i po 9.82 z terminem trzymiesięcznym, oba kursa w żą
daniu. U nas, pomimo lepszych taksacyj, rozwijała się 
dziś dążność zwyżkowa dzięki dość znacznym zakupom 
krótkiego Berlina, skutkiem czego podniesiono początko
wy kurs wpłaty w Berlinie 48.05 (równia 208.10 bez ko
sztów) do 48.20 (t. j. 207.50 m. za 100 rs.), wywołując 
różnice 15 kop. dziś na korzyść Berlina, a przy poró
wnaniu wczorajszego kursu końcowego 2| kop. na ko
rzyść rubli. W dostawach robiono dziś niewiele. Żądano 
za dostawy z odbiorem codziennym stosownie do woli ku
pującego do końca sierpnia r. b. po 48.50, przy chęci pła
cenia 48.37^; sprzedano dostawy do końca b. m. z odbio
rem w tych samych warunkach po 48.20, 48.22| i 48.25. 
Kurs 48.25 chciano płacić dalej, lecz nie było oddaw
ców.

W walutach obcych ruch średni, lecz dość żywy. Ber
linem krótkim obracano po 48.05, 48.07|, 48.10,48.12j, 
48.15 i 48.20, przeważnie jednak po 48.10 i 48.12J, żą
dając 48.25. Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim 
terminem oddawano po 47.85. Londyn krótki ofiarowano 
po 9.81, bez nabywców. Paryż krótki po 39.20 w żąda
niu nominalnem. Wiedeń krótki chciano zbyć po 82.80, 
brano zaś po 82.70.

W papierach obroty dość znaczne, przy dążności bez 
zmiany. Żądano za listy likwidacyjne po 88.50 i 88.25, 
według wielkości odcinków, a zapłacono za kilkanaście 
tysięcy w sztukach po rs. 1,000 i 500 po 88.25 i 88.35 
i po rs. 500 po 88, oraz za kilka tysięcy w sztukach dro
bnych po 87.90 i 88.10. Pożyczki wschodnie po 99.30 
w'zaofiarowaniu wszystkie trzy emisje, wzięto zaś kilka 
tysięcy II em. po 99.20, oraz kilkanaście tysięcy III em. 
opatrzonych stemplem niemieckim po 98.75. Ulokowano 
kilka pożyczek premjowych II em. po 244.25 i 244.50. 
Nową pożyczkę 4% chciano i być po 84, a nabyto kilka 
tysięcy po 83.70. Listy zastawne ziemskie starano się 
umieścić po 98.40 I ser. i po 97.20 II, III, IV i V ser., 
a umieszczono kilka tysięcy I ser. w setkach po 98.10, 

oraz kilkanaście tysięcy ostatniej serji po 96.90, 96.95 
i 97. Listy zastawne m. Warszawy w żądaniu po 98.50,
96.50, 95.90, 95.40 i 95.30, stosownie do serji, a otrzy
mano za kilka tysięcy II ser. po 96, kilka tysięcy IV ser. 
po 95.20 i 95.25, oraz za kilka tysięcy V ser. po 95.05 
i 95.10. Listy zastawne m. Łodzi w zaofiarowaniu po
95.50, 93.75, 93.25 i 92.75, według serji; za kilka ty
sięcy zapłacono 95. Listów 6% m. Kalisza ulokowano 
kilka tysięcy po 101. Obligów kanalizacyjnych m. War
szawy można było dostać po 91.50, a wzięto kilka tysię
cy po 91) Listów zastawnych wileńskich 6°/0 kupiono 
kilka tysięcy po 101.15, oraz kilka tysięcy 6% listów 
kijowskich po 101.50.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. 17 (A

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Targ na Pradze dnia 16-go lipca. — Usposobienie targu 
w dniu dzisiejszym było mocne, dowozy wynosiły 13 wagonów. 
Pszenicę wyborową notowano 98—104 kop., średnia 88—95 
Żyta nadesłano 3 wagony, tendencja mocna, wyborowy towar 
sprzedawano po 83—86 kop., średni po 80 do 82 kop., brdy- 
naryjny 75 do 78 kop. Owies słabiej, nadeszło tylko 2 w g. - 
ny, wyborowy kupowano po 84 do 86 kop., średni po 80 do 83 
kop., ordynaryjny po 76 do 79 kop. Gryka zwyżkowo po 85 
do 102 kop. wedle gatunku. Jęczmienia nadesłano 2 wagony, 
oddawano wyborowy do 80 kop., średni 65—75 kop. Kas a 
jaglana słabiej, dowieziono 7 wagonów, wyborowy towar 120 
do 128 kop, średni 116—118 kop.

Wełna. Poznań.—Obecnie znajduje się w składzie poznań
skim mniej więcej 9000 centnarów, to jest 6000 centnarów 
pranej i 3000 nieprauej wełny. Z tych 1000 cent, z Króle
stwa Pilskiego. W bieżącym i zeszłym tygodniu nie sprzeda
no znaczniejszych ilości, tylko pewien fabrykant z Bawarji za
kupił 450 cent., a kilka partyj wełny tak zw. dla wojska sprze
dano do prowincji nadreńskiej. Kupcy tutejsi spodzkw: ją 
się, że dobre wiadomości z Londynu (stałe usposobienie i pod
noszące się ceny) na targ poznański pomyślny wpływ wywrą. 
Wełna tutejsza jest doborową.

Cement. Na rynku cementowym zapanowała kompletna 
cisza; prócz drobnych zapotrzebowań do budowy domów i fa
bryk, żadnych większych tranzakcyj nie zawierano. Aczkol
wiek f ibryki utrzymują ceny poprzednie, nawet dość wysokie, 
gdyż produkcja niektórych fabryk jest zakontraktowaną, to 
jednak kupcy i składnicy ceny wciąż obniżają; sytuacja w ogól
ności przedstawia się dość niekorzystnie i o ile sądzić możrA, 
nie ma widoków poprawy cen. W handlu cementem nastąpiło 
przesilenie, które prawdopodobnie do końca sezonu budowla
nego utrzyma się. Obroty tym artykułem ożywiłyby się chy
ba, gdyby nadeszły dawno oczekiwane zamówienia dla robót 
rządowych. Na domiar złego fabryki zagraniczne obniżyły ce
ny również. Notujemy Grodziec franco wagon stacja Bendzin 
za beczkę 10-pudową rs. 4 kop. 50, Wysoka franco stacja Łazy 
rs. 4 kop. 20.

JL DKJL.
(Ułożyła Wiewiórka),

Bawię najczęściej, w stolicy 
Z niej powstaję, w niej się rodzę, 
I z ulicy do ulicy
Zła, czy dobra, pędem chodzę.
Gdy zaś w polu się pojawię, 
Sprawiam wnet zadowolenie
Tak prawdziwe, jak to prawie, 
Że... podwójne mam znaczenia

Rozwiązanie zadania liczbowego, umieszczonego 
w numerze 188.

1 2 3 4 7 6 5 8 9
8 9 7 « I 5 4 1 2
3 5 6 9 4 1 2 7 8
2 7 4 8 1 3 6 9 5
9 8 2 3 5 4 1 6 7
4 6 1 7 9 « 8 5 3
5 3 8 1 2 9 7 4 6
7 4 5 2 6 8 9 3 1
6 1 9 5 8 7 3 2 4

Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: panie.-1L Kuczera, C. 
KOrner, F. Neumark; panowie: O. Milek, A. Hurwitz, S. R. 
Skuza, S. Rudawer, Sidem, D. Eisenberg, J. Maliniak, Ii. 
Rotmil, J. Jeziorski, J. Weinblatt, A. Zeltt, M. Margulies, J. 
Gold, S. Fiszman, A. Siemiątkowski, S. Wilanowski; do 
współki: J. Nowoczeski i N. Margulies, Juljan K. i Józef N.; 
z prowincji: J.SzykierzSzadek, L. Stępiński z Ciechocinku, S> 
Schuldberg z Jarczewa, H. Doński z Nowo-Radomska, D. i A. 
Cederbaum z Lublina, J. Laks z Łomży, A. Schleicher z Sieje 
pod Sosnowcem, E. Jagert z Wiskitek, Z. Rzewuska z Topola, 
U. Łukaszewski z Włocławka, R. Beatus z Kalisza, W. G u- 
miński z Zamościa.

OD PO WIEDZI,
— Panu M. Korkow. — Logogryf w zadaniu konikowem 

zużytkujemy.
— 1'anu J. Laks z Łomży.—Owszem, wzmianka była, tylko 

jej zapewne sz. pan nie dostrzegł.
— Skierkowi.—Zagadki pińskiej drukować nie będziemy.
— Panu N. Z.—Z nadesłanym nam kwadratem magicznym 

mieliśmy sposobność zapoznać się już dokładnie mniej więcej 
przed laty... piętnastu.

— Panu H. Selenke. — Zadanie pańskie nie kwalifikuje się 
do druku.

— Pan* Ludttikewi L.—Konika zużytkujemy.

^08
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— O.eon Małecki, Adwokat przysięgły, i '? przejeździć do Niemiec, Frai^j*.

MaMains

SYNDYK TYMCZASOWY MASSY UPADŁOŚCI

1)

2)

3)

1353r

— Dr 3T. Trzciński ordynator szpitala św. 
Łazarza, przeprowadził się na Chmielną nr 32.(2393

— Jttaktymiljan Foznański, adwo
kat przysięgły,przeniósł kancelarję z Tło- 
mackiego na ulicę Elektoralna nr ,3, na
przeciw Banku. 857r

— Dr A. Guirard, zamieszkał na Szmułowi- 
źnie w domn p. Rybki. 907r

- Dr II zierżawski wyjechał na trzy tygo
dnie. 2398

— Dr Oraczewski przeprowadził się Wło
dzimierska 2. Choroby dzieci 4—6. 2397

— Lekarz udziela porady codziennie od 8—10 
rano w Grochówie przy aptece. 2394

— Dr Michał Szwykowski, przeprowa-. 
dził się na ulicę Erywańska (Zielony Pjac) nr 10, 
Od 5—7 po poł. przyjmuje z chorobami wenerycz- 
ncmi, skórnemi i dróg moczowych. 2255

— Okulista dr Kępiński, przeprowadził się 
na ul. Włodzimierską 19. 2348

Warszawa, ulica Sienna Xr 33.
Dnia 15 Lipca 1889 r.915 

LIU II iULUUHRUUlUi
W gubernji płockiej, w okolicy Prus, pod

pisany od pewnego czasu stał się właścicie
lem p ajjątku, będącego w posiadaniu osoby 
która go utrzymuje. Kiedy już dosyć jest 
opóźnienia i powolność ma swój czas skoń
czony, dla porozumienia się przeto, aby nie 
składano się niewiadomością mojego pobytu, 
podaję, że adros mój: przez Warszawę, 
Mszczonów, folwark Cycrry.

916 Tomasz Kotarski,

Magazyn Móćl
W połączeniu z. fabrykują kapeluszy słomko
wych, od 20-tu lat egzystujący w Łodzi, jest 

do odstąpienia 
wraz z doskonałą klijautelą. Bliższych wiado
mości udzieja p. J. Edward Litton w Wafr 
tzawie, Krvk .-1'rzodw, Ai 4u< 910

Belki żelazne 
różnych wymiarów i profilów, poleca 

Skład Materja ów Budowlanych
Dawida Perl, 

przy ulicy Grzybowskiej Al 21,
Telefonu -V 572. 1356R

zawiadamia, że w dnin 14 (26) Lipca r. b,, q godzjnje 12-ej i 
Warszawskim w Wydziale Ujadłości, sprzedane zostaną przez pul

pięć partyj każda po 100 kozcy słodu wyrobionego w t:" 
toniego Bceni cha, licytacja każdej partji oddzielnie zacznio rię od R®1 ‘ 
Rs. 100. . .' ,
zapas chmielu zagranicznego firm: M. K. Russ, A. Lehmann 1 1V 
nowicie: '

Kassa ogniotrwała
do sprzedania.—Wiadomość za rogatką Mo
kotowską w »z>akA 1340K

APTEKARZAMI 

rK,LEBOWSKP 
133 Marszałkowska 133 
i pozwolenia Departamentu 

Medycznego wyrabia 
COPAHON 

niezawodny przeciw 

^.Rzerzączce J 
ft^^Cer-a Rs. 3.

.1 dJliepi £'yir Vipca r- b- przeniosłem 
skład swój fabryczny do domu W-go 
Izr. K. Poznańskiego, przy ulicy Gesiei 
pod A5 16. 917 z

Gustaw Lorenz.

— Holina Szwajcarska. Tętni Cyrk j 
Francuski ISO VCKF i k.tHE 31E1JE. 
Kilki jeszcze gościnnych występów 8-miu sławnych 
szermierek, z renomowanej szkoły fechtunku Hartia w 
W iedniu, a takżo występ wszystkich artystów. — W Nio- 
dziolę o godz. 4-ej przedstawienie dla dzieci. (864)

canons t-reis»,
otrzebuiąc obstalować I’3P‘t?pe(U8''S'p»- 
szklę i porcelanie, Pr0?*A,n 
; i cennik, a takżo n,ek"'

Mfi^ąpio cenników na tą"^r'..nraji f ^el" 
cdpawiodnjo dla składów ‘’PtcŁn)ski? 
mioty toaletowe i gaiantorje rnZjt,l,'t<Ł,frC' 
kie, rękawiczki, lampy i *"
czy gabinetowe. — Adres mór 
mow, guberąji Tulski^^c?^

OGŁOSZENIE.
Od 1 (13) Listopada włącznie 1889 roku do 1 (13) Listopada 

1890 roku, dla zaopatrywania prostych żołnierzy Lejb-Gwardji Wo
łyńskiego pułku, są potrzebne następujące produkty i zapasy: karto
fli 2,112 miar (czetwert), cebuli 1,252 pudy, barszczu burakowego 
1,170 pudów, soli 1,064 pudy, mąki pszennej 702 pudy, grochu bia
łego 1,050 pudów, pieprzu 11 pudów, liści bobkowych 11 pudów, 
mięty 12 pudów, oleju słonecznikowego 147 pudów, masła krowiego 
50 pudów, ryby sandacz 294 p., stynek 100 p., owsianej kaszy 10 
pudów i t. d. Na dostawę wyżej wymienionych produktów odbywać 
się będzie licytacja w b. Mostowskich koszarach przy ulicy Przejazd 
26 Września (8 Października) roku bieżącego,’od 11-ej godziny rano, 
podług cen wymienionych ustnie i w zapieczętowanych kopertach.

Licytacja będzie się odbywać na każdy produkt oddzielcie, przy- 
czem jedna i ta sama osoba może zobowiązać się dostawiania wszyst
kich lub też kilku produktów hurtownie.

Z warunkami dostawiania wyżej wymienionych produktów, moż
na bliżej poinformować się w pułkąwej kancelarji w obozie na polu 
Mokotowskiem o każdej porze dnia i w b. Mostowskich koszarach co
dziennie od godziny 10-ej rano do 3-ej po południu w pułkowym od- 
wachu u Naczelnika warty._____________________ 1854v

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Widok 22. 2342

— Dr Grundzach zamieszkał: Elektoralna
31. Choroby żołądka i kiszek od 4—6-ej.2296

DfflJElEIlL

Zawiadamiam a (P1’’
Publiczność: żo Fabryka jjoW^iggl ? 
knotów, pod firmą A.- «lic^lśw. Aleksandra .V 12J, 14 n. Ł fubl (jjgtf 
i ciesząca Się szorpkiem niPlft
z powodu wyrobu PFZU, kiwzarc,tran|Cs 
njczny, kiózy od CZaS?v5 z 
fabryki; przestał byc. j »a»‘Łsć ^ 
sprowadzany, lecz z“‘/kankur,of 
kopkuroimji, zaczęli zo® j'o jud^/„je 
tojsi, którzy w zuppłnoso do zn«“ 
dują ląojo pudełka, W Jfo 
towar lichej wartoscŁ ka»dy } 
do użytku, o ozem z łat" i.owiiłzW”1- nad sią miże. A zatem o^m jak 
jost ostrzodz tak llandlRlP zwraC^Lb § ■ 
v,ną Publiczność, Pr(,4Z^Oi,i]ko Z» "7 gp 
na moją firmę, 
’2 A. Łecbgg^

Zdolny, ’,0ŚW‘^C?|’?nfl 

Farbiarz Suji 
z dobrami rekomendacja^1'. rd 
miejsce w Rydze u A- Aa,1Z & 
fhrbiaimi. ______ —^.1/1

580 W Nakładzie leczniczym hydropa- 
tyczno-pneumatycznym doktorów Dobrzyckiego i 
Fritschego (Oboźna Nr 5), wykonywa się leczenie 
cierpień rdzenia pacierzowego i niemoc, sposobem 
l^Ioczutkowskiego - Charcota (extensja 
bierna czyli zawieszanie), codziennie do godziny 12.

— Alniil Weidel, pom. adw. przys., prze
niósł kancelarję na ul. Nowolipie nr 15 (od strony 
ul. Przejazd). 854r

i pół, uubhcznł “diogo

frld. nd* 
i Rosene ’

7<
88,

‘•ł°-
24. irz0 uPad!0g 

4,000 wiader piwa lagrowego wyrobionego w zimie w 40°- isChó 
Antoniego'Eoenisch. Licytacja zacznie się 'oa su;ńy Rs. 3 G00, vadinnl j}ocn>

O waiunkach nabycia p .wziąć można wiadomo-ó w kantorzd Browar'1 
Żurawia Aś 16 i u podpisanego Syndyka .Świętojcrska 12.

Warszawa, dnia 4 (16) Lipca 1889 r. PrZf®'
135911 Alfons Preisa, Adw-

ZawiadmniRiiiR .
dęęłąpie cenników na

Lejb’6War?5?

podnjo niniojszeni dofl ^8) ŁiP^ 

dzinio 11-ej pized Po1" Których r  
k osza r U ja zd o w s k ich, ^0lioko *al - flH 
sl(i Ląjb-Uwardji jo nfidijtfl j3™‘W 

sprzedawane W„ ®16 otozewe.

— Dr W ładysław Wroński osiedjił się i
praktykuje w Nasielsku. 2401

— Doktorowie Aieugebauer, ojciec i syn,
wyjechali za granicę. 909r

Najpierwsze i najniższe 
Specjalne Szkoły krojów 
i praktycznego wykończenia

Sukien i Okryć Damskich, a także Strojów 
A., i IP. CrEiZeolsLleT,

dawniej Krak.-Przedmicście, obecnie Podwale Ai 10, od placu Zygmunta, 
w Wilnie Dworcowy Plac, dom Księcist Zagiella, w których wykładane są nauki podług 
krojów paryzkiefa, Metodą A. Gałeckiej wprost z centyu etru, przez kobiety specjalistki 
teoretycznie i praktycznie, bez wszelkich utrudnień, mierników, linijek krojowych i t. p 
zbyt drobiazgowych obliczeń, któro tylko naukę krojów gmatwają i utrudniają i dla wielu 
osób zupełnie niezn zumialą czynią. Ba nauki można zapisywać się każdodzionnie. Programy 
wysyłają się Ąąjico.—Metodę A. Cjałeckiej w językach russkim i polskim, można dostać 
wo wszystkich księgarniach. Autorka Metody i właścicielka Szkół A. Gałecka z Córką. 

Przedsiębiorca specjalnie zajmujący się budową Pie
ców (Hoffmanowskicli) do wypalania Cegły i Wapna, 

Węglem, Drzewem, Torfem,
jednym sąż. kub. drzewa 6 do 10,000 sztuk )

lub 1Ó do 15 pudów węgla 1,000 sztuk ) debrze wypalonej cegły, 
jako też kompletnego urządzania Cegielni od najmniejszych do naj
większych, dla Fabryk parowych, obmurowania Kotłów, murowania 
Kominów z wewnątrz bez zewnętrznych rusztowań podejmuje się.

przeprowadził się na ulicę Długą 
Xr2O. (892)

■ im »łi ..................................................................... ......................................... i ■■■■■ą
— A an Henryk Bruner, pom. Adwokata 

Przys. przeniósł kancelarję na Długą TErtSS 
Przyjmuje do 10 zrana i od 5—8 po poł. (893)

_____  Jff 
sztuczim D?nota ^utzman wstawinzębf
in e eczy> plonibuje. Przyjmuje codziennie o3 

5~eJ P° pot Zgoda nr 4, Szpitalna 3, 2264

Koral, adwokat przysię^f’ 
P^ prowadził się na ulicę Qr]ą po(j nr 15. 2‘J49 

ka^eŁa?w8’ Kokoszko, prieni^
«r 44 ulJrił^°Ją d° do?uu zwanego „Potkańskio 

u^a naPrzeeiw hotelu Niemieckiego.^^f 

w K. Lecoą’^.Ali
^yai przy nrże^oT ^0' Wyjdą W dodatku "o c 
aw-—JLZj?6 Fcfjg muzycznego-

K tych dniach 908r 

przybywa do Warszawy 
^oiciel^j^a^fieraiec’ Fra?cji i Anglji, W'/JJ 
tc Buciin^^n!9 Poważniejszych 
to filie 8We o-^kencie, posiadający na
Boniewu z feania'-kaudzie, Asterabaiizie iMern J 

poczym^ 
jęcie rent'109,l1ich towarów lubpf-'J 
intereiS^10^1 domów tutejs^.

z 1885 r. 6 centnarów 90 funtów od Rs. 69 vadium RS1
z 1886 r. 12 , »8 „ „ Rs. 324 „ R.«.
z 1887 r. 6 « 63 „ , Rs. 198.90 „ Rs.
z 1888 r. 6 » <5 „ , Rs. 236.25 „ K-.1



KUR JER WARSZAWSKI. —Dnia 17 iipca 1689 F.

Rfiaszynistka potrzebna do bielizny za do- 
lllbrem wynagrodzeniem. Ulica Bobra 63, 
mieszkania 13.________________ 197 Or______
EtKaszynistka do bielizny jest potrzebna. 
1T1 Elektoralna 9, m. 11.____________ 15795
Młoda osoba, posiadająca gruntownie języ

ki francuski, niemiecki, russki i polski, po
szukuje zajęcia. Wiadomość: Królewska A« 29, 
mieszkania Aś 17. 15762

Osoba mogąca wyrobić posadę znającemu ję
zyk russki, za wynagrodzenie, raczy pozo
stawić adres w kantorze Kurjera Warsz. 

dla K. K._______________________ 15519

Osoba dobrze znająca krój i szycie bielizny 
znajdzie stałe zajęcie za dobrem wynagro
dzeniem, jako przychodnia lub z całkowitem 

pomieszczeniem. Wiadomość: Leszno Aś 12, w 
księgarni._______________________ 15780
Asoby znające dobrze szycie bielizny mogą 
Udostać robitę do domn. Wiadomość: Leszno 
Ai 12, W księgarni* 15778

Potrzebne panny zdatne do g-arnirowania 
staników oraiz przyjmuję panienAi do nauki. 
Karmelicka 28, mieszkania 5._____ 15708

Potrzebna osoba inteligentna do ąitrzyma- 
nia w poiządku małego mieszkania A usługi 
(gotowanie i pranie nie wymagane). PnVJW0’ 

wanie krawiecczyzny, szycia i t, p. do domu 
dozwolone. Sienna AS 26, mieszkania 2, i.ąno 
do 12-ej, po południu od o—7*ej_____ 1968r
Panny uzdolnione i podręczne potrzebne da 

fabryki kwiatów. Długa 42._____ 1967r
notrzebny uczeń do handlu Pawła Wi- 
I śniewskiego, ul. Zapiecek AS 1. 19661

Potrzebna maszynistka, dziurkarka, podrę. 
czne i do nauki. Pańska AS 88, m. 14, 15788

Panny zdatne do krawiecczyzny, podręczna 
do nauki, potrzebne. Nowy-Świat 58, druki 
dom od rogu Ordynackiej, 1-sze piętro, praco- 

wnia Zawiszewskięj._____________ 15774
Potrzebne panny do krawiecczyzny, “peł

nione i dn nauki. Zgoda M 8, m> 1A 1577c

miejsca. Zgoda 6, m. 8.___________ 15749
Duchhalterji wyucza gruntownie upowa-
Dżniony pizez Okręg Naukowy Dawison.
Wspólna 40. __________________ 15725

So dentysty potrzebny zaraz uczeń o wła
snych funduszach. Wiadomość u dentysty 
> Goldsteina w Radomiu. 15707

i litera-

Potrzebny na stałe do gub. Wołyńskiej
nauczyciel, [dla przygotowania dwóch chłop

ców do szkół. Wiadomość: Elektoralna 9, mie- 
szkania 12, cd 5—6.____________ 15716_____
potrzebny korepetytor do malca 1-ej klasy, 
r Chmielna 36.—Malinowska. 15719

Potrzebna rodowita angielka na godziny.
Oferty: kiosk, Żurawia, dla Haliny. 1962r 

potrzebny nauczyciel języków starożytnych; 
I do szkoły filologicznej 4-klasowej na pro
wincji, (może być emeryt); tamże potrzebny 
jest wychowawca władający językiem fran- 
cuzkitn. Zgłaszać się: hotel 1’aryzki AS 7. 15712 
i lezę kroju systemem francuzkim Vort’ha 
Unajnowszym, ułatwionym, z gruntowną nau
ką szycia i upinania, w szkole kroju mojej za
łożonej z upoważnienia władzy, zadaniem jest 
wyuczać specjalnie fachowo, po wyuczeniu pa
nie kroją wyłącznie za pomocą kredy i centi
metre—i otrzymują świadectwa. Nowy-Swiat 
62, mieszkania 25, trzecia brama. — Leon- 
tine B. 15746 _

Posady i prace.
■ gronom rosjanin, posiadający matematy- 
Hkę i nauki przyrodnicze, poszukuje jakiego
kolwiek zajęcia. Adres: Dzielna 22, mieszka
nia 5. 15729

Bona francuzka, znająca szycje, poszukuje

Magistrat miasta Warszawy

I j * V ■ V/i Cm Cm V* B ŁŻU Cm ■ I V ■ B ■ B Km ■ ■ ** * “ » ■ W W ’W U u

w Solcu, od summy anszlagowej rs. 600
^ane'

licytacyjne i auszlag, mogą być przejrzano w Wydziale Administra-

fennel M kipca (1 Sierpnia) r. U, o godzinie 11-ej w południe, odbędzie się w sali 
j Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane dekla-

^parację frontowego murowa- 
P^kanu z żelaznemi sztachetami w szlach-

o i , i__________ •

Mapki licytacyjne i apszlag, ........................,,
Watu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji 
Ostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1321r

flALBSTATD

15772

nŁ
(JO

rOLECA

2 odbywa się we wszystkich znaczniejszych składach 
aptecznych, kolonjalaych, oraz mydła i świec.

S|<ład główny i reprezontacya na Królestw® 
FUCHS I SYNOWIE w Warszawie, Miodowa 16.

4 FAU^-

TOWARZYSTWA

GŁÓWNY SKŁAD
MLMI 

4>rZy apUCe°narda Ziemińskiego Magistra Farmacji,
titWi T ^arszaw*e> róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej,

Czyclj że co kilka tygodni otrzymuje z zagranicy z źródeł leczni- 
ga]Vle2? transporty Wód Mineralnych i różne produkta do kąpieli.

^w°rcó at?v’a spiesznie obstalunki, wysyłając takowe do domów i do 
rabat V kolejowych,—bioracym w większych ilościach odstępuję się 

11921*

Sf£/ VszenW/< 
kukurydzowy, 

^niai valomj<

SWOJE WYROBY, MIANOWICIE!

Puder ryżowy.
Maizeuę.
Itleber.

I ------- - ---------fe biura „ Wychowanie. 
ł6^mendi6kieg° Załęski' Ma' 

d’b0 nauczycieli, nau- 
% ■ lka"ż----------- -  52

lekcje •’Wka 
m mieBZk&nłu‘ Widok

uPoważniony przez 

s^ie-Przedmieście 
10G9r 

w aday ohmnwni?z l,p°wa-
Uhto’0l0wski. Bracka

Uto,;? ---------------------- 1821r
Mjn Sbą ? Cl0lbkln tu, -------- -—-!hr« w7b8j?.*> Pasaż f{tE,Lenjl Hennel, Sena- 

’“Wkaln8; F“zka'v£ 
S-^j^asiacn a8hie wJvia zuająca litera-

WJJ«0hac bezpłatnie na 
h Tczv/ Pp/st?^i—— 15613

h, SobioSt?de“tówTT~--- 7— ------------
lX yj80haó n. C2e“ klasy 6-8 

fSotó. Ern.0‘0*»nia dw/.S.?’a,kacyj.ny ™

t

ZAWIADOMIENIE
Z FABIRVKI

■te 2hcrkMS i:r

I

Magistrat miasta Warszawy

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż Magazyn mój 
egzystujący cd Sat 1? przy ulicy Elektoralnej Nr 4, 
przeniósłem z dniem 1-szysn Lipca r. b. na prze- 
ciwlAO pod Ifclr obok magazynu bielizny pp. Józefa i S-ki, gdzie 

i nadal pod osobistym moim kierunkiem prowadzonym będ/.ie.
Droga Ufiaffazi’n mój, egzystuje od lat 3-ch przy ul. Wierz
bowej róg‘ fl|r. Sdóizcbiie, wprost Hotelu Angielskiego. 
Fil.ja w Piotrkowie, ulica Petersburska, dom D ra Rontlialerą.

Ceny we wszystkich Magazynach jednakowe możliwie nizkie. 
1358R Sr.

Dnia 12 (24) Lipca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta* 
cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1889 effektów pogrzebowych 
dla cmentarzy rzymsko-katolickich w Warsza

wie, od summy rs. 4,999 kop. 43.
Warunki licytacyjne, próby i anszlag, mogą być pizejrzane w Wydziąję Admini

stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji 
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

113SR

HYGIENA WŁOSÓW 
1IHUM & QUININE.

Chinina w połączeniu z Rhumem podwyższa swoją skutecz
ność. Preparat ton zapobiega twęrzpniu się łupi, żn, wstrzymu
je wypadanie włosów, zaleca się przytem przystępną ceną, 
bo flaszka kosztuje rs. 1, z przesyłką o 30 kop. drożej.

POWYŻSZY PREPARAT
oraz wiele innych wytworów toaletowych z renomowanych 

fabryk Paryża i Londynu, poleca
Główny Skład Perfumerji Zagranicznej 

Aleksandra Lipink.
Wierzbowa róg Niecałej J® 1„ 
Wybór wielki, ceny najniższe.

. ■

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
J. 1’KANASZEK,

przysposobiła znaczny wybór Obić na nadchodzący sezon w cenie 10, 
12, 15, 18, 20, 25 i 30 kop., odznaczających się pomimo taniości, do1 * * * * 

brem i gustownem wykończeniem. 648r
Skład fabryczny, 15 Krakowskie-Przedmieście 15,

Do fabryki piór strusich Adolfa Goldmana,
Swiętojerska 26, potrzebna jest panna kom- 

pletnie uzdolniona._____________15733_____
Felczer .potrzebny do zakładu fabrycznego 

na prowincję z poprawnym charakterem pi
sma, któryby mógł w wolnym czasie zajmo
wać się w administracji; stała pensja miesię
czna zapewniona. Wiadomość: Biuro techni
czne Kamieński i Grossman, Aleja Jerozolim- 
ska A? 72.____________________ 15702
Ifasjer lub kasjerka z kaucją 100 rs., dosta- 
"nio tygodniowo penąji 5 rs. i tautjemę od 
ilości sprzedanej. Adresy przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń Rajehmana i Frendlera pod litera
mi Z. D. 1953r

noszukuje miejsca młoda, inteligentna 
rpnnna przy familji. sklepowej albo do za
rządu domu n pojedyńczoj osoby na wyjazd, 
może być w miejscu, dowiedzieć się można od 
godz. 10—12-ej w południe i od 3—6-ej po 
południu, ul. Garbarska J& 5. m. 17. 15794
poszukuje się. za dobrą oplutą zdolnego ślu- 
r sarza, obznajmionego z montowaniem żela
znych konstrukcyj. Wiadomość w Biurze ogło
szeń Rajehmana i Frendlera, ulica Scnator- 
ska 26.________________________1971r
potrzebna kasjerka z kaucją 50 rs. Pensja 
I 10 rs. miesięcznie, może być osoba starszi. 
Adres: księgarnia wosjkowa, ul. Włodzimier
ska Aś domu 2- 15731

33846606



Potrzebne panny, uczennice i podręczne do
kwiatów. Świętojerska Aś 17. 15755 

z s>*

podręczne zdolne, maszynistki, dziurkarka.
I Sienna 18, mieszkania 21. 15626

Zdolne panny do staników i maszynistka
Bielańska 18. 15747

Oprzedaję 1 szafę, 3 pary łóżek. Stolarz,
OChmielna Aś 16. 15592

iid«

|f ssy og-aiotrwałe 25°/0 taniej od innych cen- 
ftnikow, Marszałkowska 125, Sikorski. 14020

nia 11.

lep do sprzedania w dobrych warunkach 
powodu wyjazdu. Ul. Pańska Aż 88. 1571,3

r estauracja do odstąpienia kfżdego czasu. 
UBliższi wiadomość: ulica Leszno Aś 65, u 
Staszewskiego. 15651

anioi Kanarki. Ulica Zielna 13, mieszka
nia 12. 15281

Meble za bezcen, garnitur czarny orzecho
wy, tremo, szafy, kredens, stół, krzesła, 
łóżka, szeslong, biuro, otomana, bibljoteka 

sze.fka lustrzana, firanki. Złota 3, róg Zgoda^ 
od Marszałkowskiej czwarty dom, brama, pier', 
wszo piętro, mieszkania 4. 15541

"W drukarni Kurjera llarszauskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). jI,o3BO.icno Ęensypoio Bapniana
Keaaktor Franciszek Olszewski.—Wvdawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Piętkiewio91 (Adam Płuffp

lokale.

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
,łatwia przeprowadzki na wozach resoro- 

wych. 11

iar. Hofera bardzo dobry rs. 220
iralna 10, ni. 20.15680 

potrzebny jest uczeń do handlu w wieku
I 14—16 lat. Bliższa wiadomość w składzie 
papieru i galanterji M. Porankiewicza, Chło
dna 32. 15754

rk eble za bezcen do sprzedania, lustra, garni- 
Ht tur czarny i orzechowy, urządzenie jadalni 
dębowe, łóżka, umywalnia, toaleta, ottomana, 
komoda, biurko, szafy. Zielna Aś 41, róg Pró- 
żnej, m. 12. 15688

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 17 lipca 1889 r. 

Potrzebne są panny do fabryki strusich 
piór. Świętojerska Ać 17. 15660

Slusarz-mechanik potrzebny do dokładnej 
roboty. Kopić, Krakowskie-Przedmieście 
M 44. 15505

r estauracja do sp rzedania. Leszno Ai 95 
If róg Wroniej. 15532

Do wynajęcia w każdym czasie 4 pokoje, 
balkon, ] rzedpokój, pasaż, kuchnia, spiżarka, 
wygódka, zlew, 2 piwnice, rs. 360 rocznie. M i- 

dok piękny na ogrod. Stajnia, woz wnia. Li- 
powa 5, blizko Oboźr.ej.1914r

Kfflagle są do sprzedania. Ulica Chmielna |łU112. ' 15776

18} mieście Piotrkowie do sprzedania poso- 
Wwsju Aż 636b/444h, przy ulicy Kaliskiej, za 
koleją. Wiadomość: Koszykowa Aś 29, miesz
kania 6, od 5—7-ej lub u W. Budzyńskiego w 
Sulejowie. 15770

Interes handlowy, od 26 lat w najlepszym 
punkcie miasta, znany powszechnie, nie wy
magający specjalności, do sprzedania za rs. 

6,000. Wiadomość u właściciela domu, Bracka 
25, od 4—6-ej. . 15334

||rządzenie sklepowe do sprzedania. Wia-
Udcmość: Marszałkowska AS 117. Wiado
mość w cukierni. 15539

Poszukuję wspólnika handlowca, kawale
ra, do interesu b. korzystnego, z kapitałem 
rs. 600. Wiadomość w handlu mydlarskim, 

Marszałkowska Aś 116. 15617

Kupno i sprzedaż.

Alkohol i spirytus zupełnie oczyszczone na 
nalewki, koniak kuracyjny, poleca handel

IŁ Wróbel, Krakowskie-Przedmieścre, stara 
poczta. 13989

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 

firanki. Marszałkowska Aś 108 i od ulicy 
Chmielnej Aś 37, ni. 30.15641

Do sprzedania bardzo tanio przy ulicy Bu
rakowskiej (Powązki) dom drewniany Aś 10 

z oficynami i przylegającą ziemią (11,817 łokci 
kwadr.), zdatną pod budowę fabryki. Rządca 
wskaże. 15553

Oklep wiktuałów do odstąpienia w dobrym 
Vpunkcie z mieszkaniem, komorne 10 rs. mie
sięcznie. Prosta A 32.15782

Umeblowanie salonu stylowe rs. 800, szafa 
z lustrem rs. 100, bronzy, wazony, słupy i 
inne ozdobne rzeczy są do zbycia z powodu 

wyjazdu. Wiadomość: Włodzimierska Aś 11, u 
stróża Leopolda, od 9-ej do 12-ej w połu
dnie. 15540

Nr

I okale fabryczne różnej wl®* 1'f®f„l *sJTisją,« 
Ldu, z silą parową i urządzoną ” 5 przy 
do wynajęcia w każdym czasie P jpajszal 
stępnych, na różne, fabrykacje, uhea a 
kowska Aś 11, 13, 15 w M arsza K-

Do wynajęcia 3 pokoje z kuchnią, na lato
2 pokoje w ogrodzie. Kaliksta 17, róg No-

wo-Wiejskiej. 15783

Do wynajęcia w każdym czasie 2 stajnie, 
mieszkanie, skład i szopa, oraz prawo korzy
stania z wagi setnej. W iadomość w kantorze 

Otwockim, pi: c Teatralny Aś 11.1963r

Do wynajęcia każdego czasu na Nowyni-
Świecie As 41, na pierwszem piętrze 5 po

kojów, przedpokój i kuchnia, wygódka, 2 pi
wnice i góra wspólna, oraz 4 pokoje, przedpo
kój, kuchnia, wygódka i 2 piwnice. Wodociąg
i zlew. Wiadomość u stróża. 1939r  
Do wynajęcia zaraz wielki murowany

skład, 178 łokci  powierzchni, ze sklepio- 
nemi piwnicami w bezpośredniej komunikacji 
i górą, oraz pomniejsze składy z piwnicami lub 
bez takowych, do wynajęcia. Gnojna Aż 1, przy 
Żel a z 11 ej-Bramie. Wiadomość na miejscu. 15741

Broń Lancastra sztucerowa, jedna lufka 
gwintowana do kul, druga do śrutu, kaliber 
16-ty, tąnio do sprzedania. Złota 24, mieszka

nia 27. 15438

Boszukuję kupna domu w dzielnicy Nowo- 
F świeckiej i przyległych. Szacunek około 
70,000 rs., pośrednictwo wyłączone. Włodzi- 
mierska 2, m. 4.15736

rprzedaję kredens dębowy urzędowej robo-
Oty. Smolna 12, ni, 11._____________15735
ęprzedaje się meble i sprzęty kuchenne
Coraz fortunka bilardowa. Ul. Złota Aś 55, 
mieszkania 44. 15752

Fabryka pończosznicza, dobrze procentują- 
r ca, do sprzedania. Nowogrodzka Aś 1. 14339 
Folwark Słomów Górny, włók 17, w powie

cie turokskim, do wydzierżawienia zaraz z 
inwentarzem żywym i martwym. Wiadomość 
na miejscu lub w Turku u lekarza po
wiatu. 1947r

l/redensy, stoły, łóżka, garnitur, szafa, wy- 
Siroby dobre, u stolarza, ulica Nowogrodzka 
Aś 13. 15791

Posesja murowana, narożna, do sprzedania 
za 19,000 rs., wydzierżawiona dla wojska na 
lat 5 po 1,800 rs., płatno z góry tocznie, do 

kupna 6—8 tysięcy rs. Wiadomość u właści
ciela domu, Bracka 25, od 4 do 6-ej. 15335Potrzebni są zdolni czeladzie szewccy. Ele- 

ktoralna Aś 6.________________ 15753

Panny zupełnie zdolne do staników potrze
bne są do pracowni Sokołowskiej, Ware
cka Aś 14. 15742

Panny podręczne, uzdolnione do staników i 
sukien, potrzebne zaraz. Marjańska 3, mie
szkania!. 15785

Fortepian, pianino sprzedaję ratami, wy
dzierżawiam, strojenia, reparacje. Aleja Je
rozolimska 25, Strzelecki. 14033

Potrzebny do wynajęcia ariephon lub ari- 
ston. Bracka 20—13._________  15756

Pianino amerykańskiego systemu, krzyżo
we, czarne, do sprzedania. Nowy-Świat 

Aż 34, Nowicki.15603

Flegancko wykończone staniki trykotowe 
L(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar
dzo przystępno. — Obstalunki wykonywają 
się w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce- 
rarstwa przyjnnją się obstalunki podług mia
ry. Królewska Aś 45, m. 15, lewa oficyna, 
1-sze piętro. 896

g/tnby miał do sprzedania piramidkę i pięć 
iłbil Kościanych, niech się zgłosi do cukierni 
Romana, Nowy-Świat Ag 4. 15793

Place do sprzedania po rs. 2*/2 za łokieć, 
przy ulicy Marszałkowskiej. Wiadomość: 
ul. Berga 6, m. 2. 15726

natery marmurowe do sprzedania; przyjmu- 
I je się obstalunki, reparacje. Ajentura mar
murów kieleckich, Nowy-Swiat 38, mieszka- 
nia 11. 15717

Przed wyjazdem do sprzedania bardzo tanio 
różne meble. Ciepła 16, m. 8.____15778

Pozostawiono do sprzedania z powodu 
wyjazdu urządzenie sypialni orzechowe, 
garnitur pokryty Utrechtem bordo orzecho

wy. Magazyn mebli Rabong, ulica Nowy- 
Swiat A6 39. 15763

Fortepian czarny, krótki, do sprzedania za 
I 35 rs. Freta 10, sklep kolonjalny. 15771 
Fortepian. Hofera, mało używany, do sprze- 
I dania, fortepiany i pianina do sprzedania i 
wynajęcia. Nowy-Świat 1, Hinz._______15765
Faeton nerwy do sprzedania, na jednego lub 

parę koni, urzędowej roboty, dobrze wykoń
czony. Żelazna 55, u właściciela domu. 15764

Garnitur, łóżka, szafy, kredens, stół, biurko, 
otomana, komoda. Świętokrzyska 39, miesz

kania 2. 15633

Jest do sprzedania duża sikawka pożarna z 
podwójnym cylindrem i podwójnemi szlau
chami, za umiarkowaną cenę. Wiadomość w 

fabryce sukna „Starzyce", Tomaszów Raw
ski. 15705

ęklep rzeźniczy sprzedam zaraz na pryncy- 
vpalnej ulicy, komorne tanie. Wielka 31, 
mieszkania 5. 15722

infi maszyn do szycia używanych, w do- 
lUUbrym stanie, razem lub częściowo tanio 
do sprzedania. Nowy-Świat 42.15739

Interesa linndl. i mnjątk.
■ pteka pod Warszawą z obrotem 3,500 i ta- 
Rkimże numerem recept, z domem i ogrodem 
owocowym, jest do sprzedania za gotówkę. 
Wiadomość na miejscu w Piasecznie, Obrą- 
palski. 1900r

Albo na spłaty miesięczne po rs. 100 albo na 
l*/j roku potrzebuję zaraz 2,000 rs. na wyso

ki procent. Gwarancję daję w solidarnem po
ręczeniu kilku odpowiedzialnych kupców. 
Oferty proszę składać w kantorze tego pisma 
dla .Ant.’15642

Dom murowany ze spichrzem, oraz budynki 
gospodarskie, ogród owocowy i kawałek 
placu zaraz do sprzedania w blizkości kolei 

wiedeńskiej. Oferty: Kurjer Warszawski, 
r Wiener.” 15596

Dom pod Warszawą, w Piasecznie, murowa
ny, kryty blachą, z ogrodom owocowym, 

placem do budowy, obecnie stale dający prze
szło 10°/0, jest do sprzedania za rs. 4,500. Wia- 
domość w aptece na miejscu.________ 1899r

Folwark do sprzedania, gleby pszennej włók
7, z inwentarzem, żywym i martwym oraz 

całą krestencją; od Warszawy koleją 5, końmi 
l'/j godziny. Szczegóły7 i umowa z dziedzicem 
przy ul. Widok Aś 22, mieszk. 22, rano od 7 do 
9-ej, po południu od 4 do 7-ej. 15413

Sklepy różno do sprzedania spożywcze i ko- 
kolonjalne oraz fortepian. Ulica Żurawia 
Aś 1, mieszk. 15. 15740

Okiad węgli do sprzedania. Ulica Bcdnar- 
wska Aś 20. 15798

Meble bardzo tanio, garnitur czarny, orze
chowy, buduarowy, otomana, szeslong, kre
dens, stół, krzesła dębowe, łóżka, toaleta. Mo

kotowska 59, przy placu św. Aleksandra, 
stróż wskaże.___________________ 15070

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy i 
inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 13, w bra

mie na dole.___________________ 15611_____
Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 

komody, szafy, toalety, biurka i inne po 
niepraktykowanie niskich cenach. Krakow- 
skie-Przedmieście 10, mieszkania 6, obok Ko
pernika.15400

poszukiwaną jest kobieta inteligentna, 
a mogąca złożyć w banku państwa rs. 2,000 
jako kaucję, do bardzo korzystnego interesu. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warszaw- 
skiogo pod Aś 2,000.____________15787_____
Potrzebny jest wspólnik, mężczyzna lub 

kobieta, do interesu pewnego, dobrze pro
centującego, lat 20 egzystującego, z kapitałem 
5,000—6,000 rs. Oprócz zysków, wspólnik 0- 
bejmio zarząd kasy za oduzielnem wynagro
dzeniem. Adresy składać w kantorze Kurjera 
pod literą N. 15775 
potrzebny jest z kaucją administrator do- 
I mu, przynoszącego dochodu rocznie około 
15,000. Wiadomość u właściciela lub u p. Bo- 
rakowskiego przy ulicy Grzybowskiej jod 
Aś 57-ym. 15525

Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 

sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo
ny Aż 18. nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze pię
tro, mieszk. 2. 1933r

Miodowa 55, sprzedają się trzysta sztuk 
holenderki, u rządcy. _____15715

Z powodu wyjazdu do nowej fabryki w Je- 
katerynosławiu jest do odstąpienia sklep 
rzeźniczy a zarazem wiktuałowy i wszelkie 

norymberskie przybory za przystępną cenę 
oraz maszyna do szycia i wszelkie sprzęty d. - 
mowę. Ul. Brudnowska, Nowa Praga, wprost 
statuy Matki Boskiej. 15737
y powodu wyjazdu są do sprzedania magle 
Łza cenę przystępną. Bugaj Aś 16. 15718

Potrzebne panny do krawiecczyzny i uczen- 
nice. Ciepła Aś 7, mieszk. 34.____ 15666

Potrzebne są panny do staników do praco- 
wni Wojsel. Kotzebue J& 10,____ 15704

Potrzebne są zaraz panny zdolne podręczne 
i uczennice do fabryki kwiatów M. Fitkał,

Freta 32, dom własny. 1937r

j/upig wózek ręczny. Marszałkowska 132, 
RTskład nttfty. 15781
Uupig tokarnię pociągową małą albo z try- 
nbami. Świętokrzyska 11, Kosiński. 15751

Koń wierzchowy do sprzedania. Widzieć mo- 
żna: Bielany, sztab 10-ej dywizji. 15757 

Kupuję w każdym czasie używane powozy, 
Ilbryczki. Oferty „Z. S. 4" Biuro Ogłoszeń 
pp. Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26, co- 
dziennie odbierane. 1915r 
L'asy ogniotrwałe, najtarszei najlepsze u tt. 
lU < litego. Nowy-Świat 34. 505 

-------
nokój z przedpokojem, na Pf^^ynaj^! 
Hz meblami, dla damy, jes1 doM^rszał^ 
usługą, ulica Piękna A<3-^rg nlica
skiej, mieszkania A? 2. Wiad 15516^--* 
cała A? 2, mieszkania & —---- -—
nklep na Nowej PradZ0^ddo°^ość' w biu”* 
Odo wynajęcia zaraz. Wiau pg(j5r__--
ogłoszeń, Senatorska 26. ___ —--
Oklep z mieszkaniem i wędzarITjica Wilcl* 
Oka, jest do wynajęcia. z»ra • p552O^ 
Aś 13._________ ___ ~~ ^7-asu
Oklep o dwóch otworach każd\\ ł<r 
Owynajęcia. Świętokrzyska stróża
dzimieiskiej Aż 2). Wiadomo u wtaśclC1el»
Nowy-Świat Aś 41, w bl 1940r^^,
domu-______________________
Taraz do wynajęcia cztery pok°J  
Łumoblowane. Chmielna
Ta 60 rs. kwartalnie, na P^'piwnica' Lg 
Ł4 pokoje, przedpokój, kuc n^ 5"
oddaję sio zaraz. Chłodiia*__—

Zaraz pokój umeblowany, 2 --
wspólne wejście.

5 pokojÓW, przedpokoi^’ jg 
tro, front, zaraz. Rymj»^-2——' \ „

lloniesieiiiA 1 ■muje’1?0?
A kuszerka Dobrowolska,L^nietn 
Acłuższj- lub kurację, z u« > riiłodn^ił>r^ 
pokoje osobne, ceny ni^ki<j^__---- T‘”7Zodzi0'|
f l uszerka Pukowsfca <ilokoje 
Mjących się słabości, ma P Ceny bar 
wspólne. Opieka sumienna. 
kio. Bednarska 21. --- ------po

....nnkm'oWJ" 1 . L. rol”l?’^o<

Fsk.ej, Nowy-Świat Aż 25, 
drzwi na prawo, od frontu. _——
nokój umeblowany, dwu-okienny, 
rChmielna 7, m. 1, parter. ____ 
nokój z meblami, z c,s"bn0.I"1,^Pj()C'mi«szkr 
I mowarem, z usługą. Chmi 15768 » 
nia 8.

ęklep produktów wiejskich jest do od-tą- 
vpienia zaraz. Róg ulic Złote; i Wielkiej
Aś 18.________________________ 15767
Fklepik wiktuałów do sprzedania. Ulica
VBrukowa Aż 10, Stara Praga. 15750

Skład węgli do sprzedania. Ulica Piękna 
Aż 49.____________________ 15744

Sklep spożywczy sprzedam. Ulica Browarna 
Aś 6. 15743

ska Waleń ta, u gospodar^— 
Fabryka pilników, u!ł°a loDki, ^Jinikh 
Fprzyjmuje wszelkie star® P^. --
pilnikarstwa wchodzące, wVbór D0„r,tą, n* 
oraz posiada na składzie za
Tamże potrzebni są uczni6 15_^'<u 
lon lub akkord. _ „njtan
karetv, landa, faetony wynaj p37\^__--

 hNowy-świat82,__-___^^7g^ 
j/cr.stanty Sekita, taP'c]pr {.piety, '’i(, do111 
Eli ie zamówienia na meb ■ jz0 . 
oraz przeral ia :«• nli°f-qo’Archikontraterni Literach 
wa 23._________ —---------- TJedkc-
i/rawatów wyuczam baidz° 1 15,3j
Kw.mieszkanńUf: .7^, ggs

Mops zaginął, wabi Jć 3g 
prowadzić Nowogrodzka l^--^ 

za nagrodą, -- ----------- rTTna P‘eIffp o*
Mopsik szary, z białą
Itlzginął dnia lo " P , soWlti!l, ,1 H11^ 
prowadzi otrzyma nSer P Oida^no 
posiadacz odpowie sądoi 
szkania 2,__________ ____ TiĆySe!1 „ kl’l‘
nnegdaj w 1 rzejeździe z zgubic^jwaj* 
0Świętojańską, Marjen’ - ’ Q odd*1’,1 
czyki na kółku, uPraSZA naS/3-<o* carowi b-.tchH^tc^S^T^ui. ■ 

nbiady prywatne,
U grodzka Aś 
raszport wydany prz®^ 
ł X-go, na .imięw kance^^f^x 

—wyk^Aii- 
----- —---------- 7—7 suknie .Vmiesz^ 
U?XaCeSe®-

.Amor’1 z pod Ai J^'^prowadzi^T^ 

Zżóltą plamą przy 0^edzianenH Jerje 
nej obroży, Ł-ttdzenio * wVn«?r°d 
Uprasza się o .odpro*a 0 w 
liwskie 58, mieszkania 
niom.

1, ni- -—*—jTarza ins1,
ilhe?nai!cel<?y

Znalazca zechce z]


